
 وزیر نیرو:
 ایران با هدایت امام شهید به الگویی برای 

آزادگان جهان تبدیل شد
 وزیر نیرو با اشــاره به ویژگی‌های برجســته امام شــهید و دستاوردهای 
بزرگ کشور در دوران زعامت ایشــان، گفت: جمهوری اسلامی ایران در 
سایه رهبری حکیمانه آن بزرگوار، در بســیاری از حوزه‌های راهبردی از 
جمله صنعت آب و برق به خودکفایی رســید و به کشوری الگو برای همه 

آزادگان جهان تبدیل شد.
عباس علی‌آبادی روز دوشــنبه در حاشــیه مراسم تشــییع رهبر شهید 
انقلاب و خانواده معزز ایشــان افزود: رهبر شــهید انقلاب با ایمان راسخ، 
اخلاص، شــجاعت، آینده‌نگری و اتکا به ظرفیت‌های مردم، مسیر عزت و 
پیشرفت ایران اسلامی را هموار کرد و روحیه خودباوری را در میان ملت و 

به‌ویژه متخصصان کشور زنده کرد.

وی اظهار داشــت: یکی از مهم‌ترین میراث‌های آن امام شهید، اعتماد به 
توان داخلی و باور به ظرفیت نخبگان و جوانان این ســرزمین بود؛ نگاهی 
که موجب شد ایران اســامی در بســیاری از عرصه‌ها به پیشرفت‌های 
چشمگیر دســت یابد و در برابر فشــارها و محدودیت‌ها، مسیر توسعه و 
استقلال خود را ادامه دهد.علی آبادی ادامه‌داد: صنعت آب و برق از جمله 
بخش‌هایی بود که در دوران زعامت رهبر شــهید انقلاب دســتاوردهای 
ارزشمند و ماندگاری را تجربه کرد. تأکید همیشگی ایشان بر خوداتکایی، 
دانش‌بنیانی و تربیت نیروی انسانی متخصص، زمینه‌ساز تحولات بزرگی 
در این صنعت شد.وی تصریح کرد: در ابتدای زعامت رهبر شهید انقلاب، 
ظرفیت تولید برق کشــور حدود ۱۳ هزار مــگاوات بود، امــا امروز این 
ظرفیت به بیش از ۱۰۰ هزار مگاوات رســیده اســت و این رشد کم‌نظیر، 
نمادی از توانمندی متخصصان ایرانی و ثمره روحیه خودباوری است که 

رهبر شهید انقلاب در کشور تقویت کردند.
وزیر نیرو اضافه‌کرد: در حوزه تأمین آب شــرب نیز در آن ســال‌ها حدود 
۴۰ تصفیه‌خانه آب در سراســر کشــور وجود داشــت، اما امــروز تعداد 
تصفیه‌خانه‌های آب به بیش از ۲۸۰ واحد رسیده است که نقش بی‌بدیلی 

در تأمین آب شرب سالم و پایدار برای مردم ایفا می‌کند.
وی اظهار داشت: در بخش سدســازی نیز کشــور از حدود ۲۹ سد ملی 
به بیش از ۲۹۰ ســد بزرگ و ملی دست یافته‌ایم؛ دســتاوردی که نقش 
اساسی در تأمین آب شرب، توسعه کشاورزی، مدیریت منابع آب و مقابله 
با خشکســالی دارد و بیانگر پیشــرفت‌های بزرگ ایران اسلامی در سایه 

هدایت‌های آن امام شهید است.
علی‌آبادی همچنین با اشاره به خدمات‌رسانی گسترده صنعت آب و برق 
در ایام وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب و خانواده معزز ایشان، گفت: 
بیش از هشــت هزار نفر از کارکنان صنعت آب و برق در اســتان تهران و 
همچنین استان‌های قم، خراســان رضوی و دیگر استان‌های معین، در 
این ایام به‌صورت شــبانه‌روزی درگیر خدمات‌رسانی هستند تا آب و برق 

پایدار برای این مراسم باشکوه تأمین شود.

اقتصاد کید بر تکمیل زنجیره ارزش وشی تا تأ رهبر شهید و صنعت نفت؛ از نقد خام‌فر
خریدار  نــگاه راهبردی رهبر شــهید به 
صنعت نفت ایــران، فراتر از یــک رویکرد 
اقتصــادی، ترســیم‌کننده‌ یــک دکترین 
ملی بــرای عبور از وابســتگی و رســیدن 
به اقتــدار اســت؛ نگاهی که بــا نقد صریح 
الگــوی خام‌فروشــی و تکیه بــر ضرورت 
تکمیــل زنجیــره ارزش، نفــت را نه یک 
کالای صادراتــی بــرای تأمیــن بودجــه 
جاری، بلکــه ابــزاری اســتراتژیک برای 
تولید ثــروت، اشــتغال‌زایی و تقویت توان 
دفاعی-اقتصادی کشــور در برابر فشارهای 

بین‌المللی تعریف می‌کند.
 بــرای درک موقعیت امــروز صنعت نفت 
ایران، باید به تاریخ ۱۱۸ ساله آن نگاه کرد، 
به مســیری که همزمان با فراز و فرودهای 
تاریخی در پیش گرفتــه و اکنون ایران را به 
یکی از قدرت های نفتی جهان تبدیل کرده 
است،‌چه از منظر تاثیر گذاری در بازارهای 
جهانی چه در حوزه فــرآوری با اتکا به توان 

بومی و صنعت داخلی.
اما این روزها که کشور درگیر وداع با رهبری 
عالم و مجاهد اســت،‌ موضوعی می تواند بار 
دیگر مورد توجه قرار گیــرد، موضوعی که 
به طور مســتقیم ارتباطی به متــراژ لوله‌ها 
و شــمارش بشــکه‌های صادراتی ندارد اما 
چالشی را یکبار دیگر پررنگ می‌کند. توقف 
بر ســر یک دوراهی راهبردی خام‌فروشی 

یک ثروت ملی یا ارزش‌آفرینی مقتدرانه.
در کانــون تحلیل‌های رهبر شــهید، یک 
واقعیت تلخ نهفته است نابرابری ساختاری 
در تجارت جهانی انرژی. ایشان در سال‌های 
نخست در اختیار گرفتن رهبری جمهوری 
اســامی ایران، زمانی که جهــان هنوز در 
آســتانه‌ تحولات بــزرگ صنعتی بــود، با 
نگاهی آینده‌نگرانه، تله‌ »فــروش ارزان« را 
پیش‌بینی کــرده بودند.ایشــان در بیانات 
تاریخــی رهبر شــهید که در ســخنرانی 
نوروزی سال ۷۳ انجام شــد، این پارادایم را 
ترسیم کرد: کشــورهای تولیدکننده نفت، 
در واقع با فروختن خام، بخشــی از آینده‌ی 
خود را به کشورهای صنعتی هدیه می‌دهند.
ایشــان با طرح این پرســش کلیدی که اگر 

نفت در اختیــار قدرت‌های بــزرگ بود، آیا 
آن‌ها حتی یک قطره را ارزان می‌فروختند؟ 
بر این نکته تأکیــد کردند که تمدن صنعتی 
غرب بر پایه نفت ما بنا شــده اســت؛ اما این 
ثروت، با خام فروشی نفت، از دست ما خارج 
و هزینــه آن از طریق فــروش فرآورده‌های 

گران‌قیمت نفتی، به آن‌ها بازمی‌گردد.

از بودجه‌سازی تا ثروت‌آفرینی
یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های مطرح شده 
در نگاه رهبر شــهید، اســتفاده‌ نادرست از 
درآمد نفت برای مصارف جاری بود. ایشان 
بارها تاکید کردند که اســتفاده از نفت برای 
هزینه‌های روزمره، نه فقط عاقلانه نیست، 
بلکه می‌تواند بنیــه‌ تولید را از بین ببرد. چرا 
که رســالت اصلی ثروت حاصــل از فروش 
همین ماده خام نیز باید در مسیر تامین زیر 
ساخت‌های ملی و ســاخت آینده کشور به 

کار گرفته شود.
در این راســتا، نگاه رهبر شــهید بر ۲ رکن 
جلوگیری از وابســتگی بودجــه‌ دولت به 
نوســانات قیمت نفــت و تبدیــل درآمد 

نفتی به ســرمایه ماندگار از طریق صندوق 
توســعه ملی متمرکــز بود. بــا همین نگاه 
هم تاکید معظم لــه بر نگاه صــرف بر بقا با 
درآمدهای نفتی نبود، بلکه هدف بر توسعه 
و تبدیل درآمدهای این منبع به تجهیز و به 
روزرسانی صنایع، حمایت از دانش بنیان‌ها 

و ایجاد زیر ساخت‌ها استوار بود.
چنین نگاهــی از منظر رهبر شــهید نمی 
توانست با خام فروشــی حاصل شود، خام 
فروشــی به معنای انحصار دانــش و درآمد 
در مرحله نخســت اســتخراج و استحصال 
نفت است و ایشــان چنین نقطه ای را برای 
صنعتگــران بهایــی همچون نفــت نمی 
پســندیدند از همین رو در هر فرصتی این 
موضوع را مــورد تاکید قرار مــی دادند که 
زنجیره فــرآوری نفت خام بایــد تا آخرین 
حلقه ادامه یابد و این مسیر نیز با راه اندازی 

و تاسیس پتروپالایشگاه‌ها تامین می شود.

 تکمیل زنجیره ارزش؛ سلاحی
 در برابر تحریم‌ها

اگر بخواهیم نگاه رهبر شهید را در قالب یک 

اســتراتژی عملیاتی ترجمه کنیم، به بحث 
مهم و اســتراتژیک تکمیــل زنجیره ارزش 
می رسیم. معظم له همواره بر این باور بودند 
که قدرت واقعی در فرآوری نهفته است. این 
یعنی عبور از مرزهای پالایشگاه‌های ساده 
و ورود به دنیای پتروشــیمی‌ها، محصولات 

پلیمری و صنایع پایین‌دستی.
این رویکــرد، تنهــا یک بحــث اقتصادی 
نیســت، بلکه یک ضرورت امنیتی اســت. 
در حالــی که تحریــم صــادرات نفت خام 
می‌توانــد در بلنــد و شــرایط تحریمی که 
سال‌هاســت گریبان جمهوری اسلامی را 
گرفته، ضربه‌ای ســنگین بــه اقتصاد وارد 
کند، اما تحریم بازار متنوع هزاران محصول 
پتروشــیمی و فرآورده‌ی نهایــی، در عمل 
برای دشــمنان ناممکن و هزینه‌بر اســت. 
ضمن آنکه بازگشت سرمایه در این صنعت، 
هرچه به حلقه‌های نهایی نزدیک می‌شود، 
به صورت تســاعدی افزایــش می‌یابد و با 
حرکت به سوی صنایع پایین‌دستی، ایران 
از یک تامین‌کننــده آســیب‌پذیر به یک 

تولیدکننده مقاوم تبدیل می‌شود.

آنچه که بیش از هر موضوعی در ســخنان 
رهبــر شــهید در موقعیت هــای مختلف 
مدام تکرار و تاکید شــده اســت، نه بحث 
درآمدهــای حاصل از صــادرات نفت یا هر 
بخش دیگری کــه اتکا بر توانی اســت که 
بیش از طلای سیاه برای کشــور و ساخت 
آینده آن، ماندگار اســت، موضوع که شاید 
در تحلیل‌هــای فنــی بخش نفــت نادیده 
گرفته می شود: سرمایه انسانی.رهبر شهید 
بر این باور تاکید داشتند که نفت و گاز تنها 
زمانی ثروت‌آفرین هســتند که در دستان 
متخصصان، مهندسان و جوانان دانش‌بنیان 
باشــند. و این زنجیره متخصصان هنگامی 
به کار گرفته می شــوند که بتوان از ظرفیت 

آنان در زنجیره ارزش افزوده بهره گرفت.
امروز، دستاوردهای ملموس در بخش‌هایی 
نظیر ســاخت داخلی دکل‌هــای حفاری، 
دستیابی به دانش فنی تولید کاتالیست‌ها، 
توسعه فناوری‌های نانوســاختار در صنایع 
 ،GTL پتروشــیمی و پیشــرفت در حوزه
همگی تجســم همان شــعار ما می‌توانیم 
اســت که از نگاه ایشان نشــأت گرفته. این 
موفقیت‌ها نشــان می‌دهد کــه وقتی نگاه 
از اســتخراج به ســمت دانش‌بنیانی تغییر 
می‌کنــد، صنعــت نفــت از یــک صنعتِ 
اســتخراجی، به یک صنعــتِ دانش‌محور 
تبدیل می‌شود.در نهایت، نگاه رهبر شهید 
به صنعــت نفــت، نگاهی به آینده اســت؛ 
آینده‌ای کــه در آن نفت، نه بــرای تامین 
ارز، بلکه بــرای تامین اقتدار بــه کار گرفته 
می‌شــود. از طریق تکمیل زنجیره ارزش، 
ایجاد اشــتغال در بخش‌های مهندســی 
و فنی و تبدیــل منابع طبیعی بــه صنایع 
قدرتمند، ایران نه فقط از تله‌ خام‌فروشــی 
رهایی می‌یابد، بلکه به یکی از ســتون‌های 
اصلی اقتصــاد مقاومتی و صنعــتِ باارزش 
جهان تبدیل خواهد شد.شاید این روزها که 
زمانی برای آخرین وداع با رهبر شهید است، 
نگاهی بــه تاکیدات معظم لــه در خصوص 
ثروت ملی و آینده ساز ایران، خالی از لطف 
نباشــد و بتواند تلنگری در سیاســت‌ها و 

تصمیم‌گیری مسئولان ایجاد کند.
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رهبر شهید تا پای جان برای اعتلای کشور ایستادند

صفحه 4

نائب‌رئیس اتــاق اصناف تهران گفــت: در کنار فعالیت 
موکب‌ها و پذیرایی از عزاداران در مراســم تشییع رهبر 
شهید، واحدهای صنفی نیز با تأمین کالا و ارائه خدمات، 

آرامش بازار را حفــظ کردند.محمدرضا فرجی تهرانی 
گفت: حدود ۱۰ تــا ۱۲ روز پیش از برگزاری مراســم 
تشییع رهبر شهید، جلســات هماهنگی با استانداری، 

دســتگاه‌های اجرایی و اتحادیه‌های صنفی برگزار شد 
و برای هر بخش برنامه‌ریزی مشــخصی صورت گرفت. 
اتحادیه‌های مرتبط از جمله صنــوف خدمات خودرو، 

موتورســیکلت، ســوپرمارکت‌ها، خواربارفروشی‌ها و 
اغذیه‌فروشی‌ها نیز با ارائه تخفیف‌های ویژه و در برخی 

موارد خدمات رایگان، در خدمت مردم بودند.

بازار

هیچ کمبودی از نظر تأمین کالا در تهران مشاهده نشد
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 رابطه کارگر و کارفرما در اندیشه رهبر شهید:
وجیت  از تضاد به ز

احمد میدری، وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی  آخرین دیدار رهبر شــهید 
با کارگران ایران در ۲۰ اردیبهشــت ۱۴۰۴ بود. در این ســخنرانی موضوعی را 
مطرح کردند که برای من تازگی داشت. ایشان گفتند تضاد دیالکتیکی مارکس 
را قبول ندارند و نظریه درست، زوجیت است. مخالفت ایشان با نظریه مارکس 
چیز تازه‌ای نبود امــا نظریه زوجیت آن هم به عنوان یــک بدیل کاملًا تازه بود؛ 
رهبر شــهید طول و عرض این نظریه را از یک جهان‌بینی تــا یک برنامه عمل 
اجرایی بسط می‌داد. با جســت‌وجو در بیانات ایشــان متوجه شدم که از دهه 

۱۳۴۰ به این نظریه باور داشته و بارها به آن اشاره کرده است.
عین عبارت ایشــان در اردیبهشــت ۱۴۰۴ این اســت: »ببینید، در فلســفه‌ 
مارکسیست‌ها و کمونیســت‌ها محیط کار محیط تضاد است، محیط دشمنی 
است؛ یعنی کارگر بایستی با آن صاحب کارخانه دشمن باشد؛ فلسفه این است. 
مجموعه‌ حرکت جامعه حرکت ضدّیتّ با یکدیگر و تضاد اســت... اسلام درست 
نقطه‌ مقابل این را می‌گوید. اسلام محیط زندگی را، محیط کار را، محیط تاریخ 
را، محیط ائتلاف و همراهی و همفکری می‌داند. آنهایــی که اهل دنبال‌گیری 
و تحقیق در قرآن هســتند، تعبیر »زوجیّت« را، کلمــه‌ »زوج« را، »زوجیّت« 
را در قرآن دنبال کنند: سُــبحانَ الذَّی خَلقََ الازَواجَ کُلَّها مِمّــا تنُبِتُ الارَضُ وَ 
مِن انَفُسِــهِم وَ مِمّا لا یعَلمَون؛ یعنی در همه‌چیز عالم مساله‌ همراهی، همدلی، 
همکاری، هم‌افزایی وجود دارد. راجع به محیط کار هم همین‌جور اســت؛ باید 
هم‌افزایی بشــود؛ بایســتی از دو طرفْ صمیمانه، نه ]فقط[ با زبان، به یکدیگر 

کمک کنند«.
نگاه رهبر شهید به زوجیت در چند محور قابل مشاهده است:

این نظریه با نظریه تضاد و فلسفه مارکسیست‌ها در تقابل است.
نظریه زوجیت یک نظریه فراگیر و به عبارت دیگر جهان‌بینی اســت و در همه 
عالم وجود دارد؛ همان‌طــور که در نظریه مارکس، تضــاد در عالم فیزیک و در 

طبیعت نیز حاکم است.
نظریه زوجیت به هم‌افزایــی در همه عرصه‌ها منجر می‌شــود؛ همان‌طور که 

نظریه تضاد به ستیز در همه عرصه‌ها.
ســوالات مختلفی مطرح بود: چه کســانی طرفدار این جهان‌بینی هســتند و 
بنیانگذاران آن چه کســانی بودند؟ پذیرش آن چه تاثیری بــر روابط کارگر و 
کارفرما دارد؟ پذیرش یا رد آن چه تاثیری بر سیاســت در حوزه‌های گوناگون 

دارد؟
این سوالات نقطه شــروعی بود که در یک سال گذشــته هر قدر وزارت اجازه 
می‌داد به آن پرداختم. پاســخی که یافتم به طور خلاصه این است: سهروردی، 
ابن ســینا و ملاصدرا این جهان‌بینی را مدون کردند، مفسران مختلف قرآن به 
آن اذعان داشته‌اند، در میان عرفا طرفدار بســیار دارد، مولوی بیش از همه این 
جهان‌بینی را به میان مردم برده اســت و علامه طباطبایی و شهید مطهری در 
کتاب »اصول فلسفه و روش رئالیسم« در نقد مارکس و هگل آن را دوباره زنده 
کردند و امروز نیز در غرب تاثیر این جهان‌بینی بر فلســفه سیاسی مورد علاقه 

پژوهشگران است.
در عرصه عمل این جهان‌بینی نه تنها روابط کار و قانون کار را تغییر خواهد داد 
بلکه مبنای نظری برای مسائل سیاسی داخلی و روابط بین‌الملل است. در اینجا 

تنها به حوزه روابط کار می‌پردازیم.

زوجیت در قرآن
زوجیت در قرآن در آیه‌های مختلف آمده است. براین اساس، زوج بودن نه تنها 
مختص حیوانات است بلکه در نباتات و همه اجزای هستی این اصل وجود دارد 
و همان‌طور که شرط بقای گونه‌های حیاتی است، همه اجزای هستی با ازدواج، 

حیات و تکامل می‌یابند. موضوع زوجیت در این آیه‌ها به روشنی آمده است:
رُونَ« )و از هر  سوره ذاریات، آیه ۴۹: »وَمِنْ کُلِّ شَــیْءٍ خَلقَْنَا زَوْجَیْنِ لعََلَّکُمْ تذََکَّ

چیزی دو جفت آفریدیم، شاید که متذکر شوید.(
ا تنُْبِتُ الْأْأَرْضُ وَمِنْ  ســوره یس، آیه ۳۶: »سُــبْحَانَ الذَِّی خَلقََ الْأْأَزْوَاجَ کُلَّهَا مِمَّ
ا لََا یعَْلمَُون« )منزه است کســی که تمام جفت‌ها را آفرید؛ از آنچه  أنَفُْسِهِمْ وَمِمَّ

زمین می‌رویاند، و از خودشان، و از آنچه نمی‌دانند.(
ســوره رعد، آیه ۳: »وَهُوَ الذَِّی مَدَّ الْأْأَرْضَ وَجَعَلَ فیِهَا رَوَاسِــیَ وَأنَهَْارًا وَمِنْ کُلِّ 
مَرَاتِ جَعَلَ فیِهَا زَوْجَیْنِ اثنَْیْنِ« )و اوســت کسی که زمین را بگسترد و در آن  الثَّ

کوه‌ها و رودها قرار داد و از هرگونه میوه‌ای در آن جفت‌های دوتایی پدید آورد(
سوره شعراء، آیه ۷: »أوََلمَْ یرََوْا إلِیَ الْأْأَرْضِ کَمْ أنَبَْتْنَا فیِهَا مِنْ کُلِّ زَوْجٍ کَرِیم« )آیا 
به زمین ننگریسته‌اند که چه اندازه در آن از هر جفتِ ارزشمندی رویانیده‌ایم؟(

ــمَاوَاتِ بغَِیْرِ عَمَدٍ ترََوْنهََا وَألَقَْی فیِ الْأْأَرْضِ  ســوره لقمان، آیه ۱۰: »...خَلقََ السَّ
مَاءِ مَاءً فَأَنبَْتْنَا فیِهَا مِنْ  رَوَاسِــیَ أنَْ تمَِیدَ بکُِمْ وَبثََّ فیِهَا مِنْ کُلِّ دَابةٍَّ وَأنَزَْلنَْا مِنَ سَّ
کُلِّ زَوْجٍ کَرِیم« )... و در زمین از هر نوع جنبنده‌ای پراکنده ســاخت و از آسمان 

آبی فرو فرستادیم، پس در آن از هر جفتِ باارزشی رویانیدیم.(
تْ وَرَبتَْ  ســوره حج، آیه ۵: »... وَترََی الْأْأَرْضَ هَامِدَةً فَإذَِا أنَزَْلنَْا عَلیَْهَــا المَْاءَ اهْتَزَّ
وَأنَبَْتَتْ مِنْ کُلِّ زَوْجٍ بهَِیج« )... و زمین را فســرده و مــرده می‌بینی، پس چون 
آب بر آن فرو فرستیم، به اهتزاز درآید و رشــد کند و از هر جفتِ بهجت‌انگیزی 
برویاند.(ســوره ق، آیه ۷: »وَالْأْأَرْضَ مَدَدْناَهَا وَألَقَْیْنَا فیِهَا رَوَاسِیَ وَأنَبَْتْنَا فیِهَا مِنْ 
کُلِّ زَوْجٍ بهَِیج« )و زمین را بگســتردیم و در آن کوه‌های استوار افکندیم و در آن 

از هر جفتِ خرم و زیبایی رویانیدیم.(
سوره طه، آیه ۵۳: »الذَِّی جَعَلَ لکَُمُ الْأْأَرْضَ مَهْدًا وَسَلکََ لکَُمْ فیِهَا سُبُلًًا وَأنَزَْلَ مِنَ 
مَاءِ مَاءً فَأَخْرَجْنَا بهِِ أزَْوَاجًا مِنْ نبََاتٍ شَــتَّی« )همان کسی که زمین را برای  السَّ
شما گهواره‌ای ســاخت و برای شــما در آن راه‌هایی پدید آورد و از آسمان آبی 

فرود آورد، پس به وسیله آن، جفت‌هایی از گیاهان گوناگون برآوردیم.(
حال سوال این است که اگر جهان با زوجیت تکامل می‌یابد و به‌جای تضاد باید 
تفاوت‌ها را مکمــل بدانیم، در حوزه کارگر و کارفرما ایــن جهان‌بینی چه تاثیر 

عملی خواهد داشت؟

تضاد یا زوجیت در روابط کار
مارکس و انگلس قهرمانــان نظری و عملــی جهان‌بینی تضاد هســتند. آنها 
بر این باور بودند که دنیای مــادی و طبیعت )مانند اصل بقــای اصلح داروین 
در طبیعت( بر اســاس تضاد تکامل یافته است، تاریخ بشــر نیز بر اساس تضاد 
نیروهای اجتماعی شکوفا شــده اســت، بنابراین باید بر تضاد »میان کارگر و 
کارفرما« دمید تا جامعه برابر زاده شــود.مارکس و انگلس در »مانیفست حزب 
کمونیست« )۱۸۴۸(، با زبانی پرشــور، قاطع و هیجانی، این تضاد را به عنوان 

یگانه موتور محرک تاریخ معرفی کرده اند:
»تاریــخ کلیه جوامعی کــه تاکنون وجــود داشــته، تاریخ مبــارزه طبقاتی 
است... کمونیســت‌ها... آشــکارا اعلام می‌دارند که اهداف آن‌ها فقط از طریق 
سرنگونی قهرآمیز قابل حصول است. بگذار طبقات فرمانروا در پیشگاه انقلاب 
کمونیســتی بر خود بلرزند. پرولترها )کارگران صنعتی( در این انقلاب چیزی 
جز زنجیرهای خود را از کــف نخواهند داد، ولی جهانــی را به‌چنگ می‌آورند. 

کارگران جهان متحد شوید!«.
در این پارادایم، هیچ فضایــی برای هم‌افزایی، تفاهم یــا درهم‌تنیدگی منافع 
وجود ندارد و تنها نتیجه‌ی محتوم، فروپاشیِ سیســتم سرمایه‌داری از طریق 

کینه و تضادِ انباشته‌شده است.
جهان‌بینی مبتنی بر تضاد در عرصه عمل به انقلاب و مبارزه بی‌وقفه کارگران با 
کارفرمایان می‌انجامید؛ چنانچه در قرن نوزدهم و بیستم الهام‌بخش بسیاری از 

جنبش‌ها و انقلاب‌های خونین در بسیاری از کشورهای جهان بود.

بازتاب نظریه زوجیت در روابط کار
شاید روابط کار در ژاپن را بتوان نزدیک‌ترین مدل به نظریه زوجیت دانست. در 
مدل ژاپنی، کارفرما و کارگر یک خانواده هستند، جابه‌جایی کارگر و همچنین 
اخراج او یک رفتار نابهنجار و منافع این دو با هم گره خورده اســت. برای درک 

مدلی که با نظریه زوجیت سازگار باشد، مقایسه سه الگو مفید است:
شاخص مقایسه

مدل آنگلو-ساکسون )آمریکا و بریتانیا(
مدل نوردیک/اروپایی )سوئد و فرانسه(

مدل ژاپنی )شرق آسیا(
ماهیت رابطه

قراردادی و مکانیکی: کارگر یک منبع قابل تعویض است.
حقوقی و رفاهی: تمرکز بر حمایت قانون و تامین اجتماعی.

خانوادگی و شــبه‌مقدس: شــرکت مثل خانه دوم و کارفرما مثــل پدر و عضو 
بزرگتر خانواده است.

سهولت اخراج کارگر
بسیار آسان: سیاست “Employment at will” )اخراج در هر زمان بدون 

دلیل خاص(.
دشوار: قوانین کار سخت‌گیرانه و نیاز به مجوز اتحادیه‌های قدرتمند.

بســیار ســخت: اخراج مایه ننگ اجتماعی برای شرکت اســت و به‌ندرت رخ 
می‌دهد.

ادامه در صفحه بعد

یادداشت

واحدهای امنیتی و خدماتی در شهرهای مقدس کربلا 
و نجف اشــرف خود را برای برگزاری مراســم چندین 

میلیون نفری در نجف و کربلا آماده می کنند.
 شبکه خبری الجزیره با اشاره به آماده‌سازی شهرهای 
عتبــات عالیات برای اســتقبال از پیکر رهبر شــهید 
انقلاب اسلامی ایران نوشت که مسیرها منتهی به شهر 
نجف اشرف شــبیه روزهای عادی نیست؛ پرچم‌های 
سیاه بر فراز ســاختمان‌ها برافراشته شده، نقاط ایست 
و بازرســی گســترش یافته و خودروهــای خدماتی 
شبانه‌روز به کار خود ادامه می‌دهند. واحدهای امنیتی 

در خیابان‌ها در حال جابجایی هســتند تا برای روزی 
که شاهد حضور میلیون‌ها تشییع‌کننده خواهند بود، 

آماده شوند.
الجزیره می افزاید که با وجود اینکه شــهرهای مقدس 
نجف و کربلا تجربه برگــزاری زیارت‌های میلیونی به‌ 
ویژه در ماه‌های محرم، صفر، رجب و شــعبان را دارند، 
اما همه مــی دانند که در مراســم تشــییع پیکر امام 
خامنه‌ای، در برابــر یکی از بزرگتریــن عملیات‌های 

مدیریت جمعیت قرار خواهند داشت.
ابو عباس از ساکنان نجف به الجزیره گفت که سید علی 

خامنه ای به نمایندگی از امت اسلامی، به جهان ثابت 
کرد که در مسیر اهل بیت اســت، بنابراین او شایسته 
شهادت است. وی افزود که تشییع در عراق از حمایت 
گسترده‌ای برخوردار است، زیرا او یکی از مراجع شیعه 

است و در برابر آمریکایی‌ها و ستمگران تسلیم نشد.
طاهر محمد دیگر شــهروند عراقی، امــام خامنه ای را 
»شهید امت اســامی« توصیف کرده و می گوید که او 
عمر خود را در خدمت به مذهــب و مبارزه با طاغوت‌ها 
و عناصر فاســد صرف کرد. وی افزود که اهالی نجف و 
کربلا مفتخر به اســتقبال از پیکر ایشان خواهند بود و 

مشارکت در مراسم تشــییع بر هر مســلمانی واجب 
است.ابو کرار نیز معتقد است که امام خامنه ای با تمام 
استواری در برابر طاغوت ایستاد و پرچم امام حسین و 
شیعیان را برافراشت. وی معتقد است که تشییع ایشان 
در عراق افتخاری برای شــهرش اســت و مشارکت در 
مراســم وداع او برای بســیاری از پیروانش یک اقدام 

دینی محسوب می‌شود.
بغداد نیز گرچه مســتقیماً شــاهد برگزاری مراســم 
تشــییع پیکر نخواهد بود، اما به صورت غیر مستقیم 

تحت تاثیر این اتفاق قرار دارد. 

تشییع

آمادگی نجف اشرف برای تشییع پیکر رهبر انقلاب اسلامی

خریدار  آیین تشــییع پیکــر مطهر امام 
شــهید انقلاب، حضــرت آیت‌الله‌العظمی 
امام سید علی حســینی خامنه‌ای و اعضای 

خانواده ایشان آغاز شد.
مســیر اصلی تشــییع از خیابــان دماوند، 
خیابان انقلاب و میدان آزادی تعیین شــده 
است. شنبه و یکشنبه 13 و 14 تیرماه مردم 
ایران و امت اســامی به‌مدت 40 ســاعت 
با پیکر امام شــهید در مصلای تهران وداع 

کردند.
ســاعاتی قبل از آغاز رســمی مراسم، ملت 
مبعوث‌شــده‌ی ایران وارد خیابان‌ها شدند 

تا امام شهید امت را بدرقه کنند.
سه‌شــنبه 16تیرماه پیکر مطهر امام شهید 
به قم بــرای تشــییع و اقامه نمــاز خواهد 
رفــت. چهارشــنبه 17 تیرماه نیــز پیکر 
امام شــهید برای طواف و تشــییع به حرم 
امیرالمومنیــن)ع( در نجــف و هم‌چنین 
حرمیــن کربلا مرقــد امام حســین)ع( و 
حضــرت عباس)س( بــرده خواهد شــد. 
پنج‌شنبه 18تیرماه پیکر مطهر امام شهید 
امت در حــرم امام رضــا)ع( تدفین خواهد 

شد.
پس از 6 ســاعت، خودروی حامل پیکر امام 
شهید امت از میدان آزادی عبور کرد و وارد 
بزرگراه شهید لشگری شد. ازدحام عزاداران 
به‌حدی بود که مکرراً خــودرو در جمعیت 

متوقف می‌شد.
یکی از خبرنگاران تســنیم نوشــت:آفتاب 
بی‌رحمانــه می‌تابد. گرما آن‌قدر ســنگین 
است که نفس کشیدن هم سخت شده. هر 
بار که آبپاش‌هــا روی جمعیت می‌چرخند، 
خنکایشــان فقط چند ثانیه دوام می‌آورد و 

دوباره موج گرما همه‌چیز را در بر می‌گیرد.
با این حال کسی به گرمای هوا فکر نمی‌کند. 
جمعیــت آرام‌آرام پیش مــی‌رود؛ بعضی 
بطــری آب را بین غریبه‌ها دست‌به‌دســت 
می‌کنند، بعضی ســایه‌ای بــرای کودک یا 
ســالمندی پیدا می‌کنند و بعضی فقط در 
سکوت، چشم به مســیر مراسم دوخته اند 

و اشک می ریزند.
دوربین را که بالا می‌آورم، هر قاب داســتان 
خــودش را دارد. پیشــانی‌هایی که از عرق 
خیس و دســت‌هایی که برای کمک به هم 
دراز شده، چهره‌هایی که خستگی در آن‌ها 
پیداست، اما کسی از ایستادن گله‌ای ندارد. 
انگار هر کس آمده تا این لحظه را از نزدیک 

ببیند و در حافظه‌اش نگه دارد.
گاهی فکــر می‌کنم ســال‌ها بعــد، وقتی 
دوباره این فیلم را تماشــا کنم، شــاید قبل 
از هر چیز، گرمای آن روز را بــه یاد بیاورم؛ 
گرمای آفتاب، ازدحام جمعیت و آدم‌هایی 
که با وجود همه سختی‌ها، کنار هم ایستاده 
بودند و لحظــه‌ای را تجربــه می‌کردند که 
می‌دانستند برایشان هرگز فراموش‌ شدنی 

نخواهد بود.
سردار حسن‌زاده رئیس ستاد وداع و تشییع 
پیکر امام شــهید در تهران اعلام کرد: مردم 
حضوری گســترده در آیین تشییع داشتند 
تا امام شــهید را بدرقه کننــد و صحنه‌ای 
تاریخی رقم زدند. تمامــی برنامه‌ریزی‌ها 
بر این مدار بوده تا رفاه حال عاشــقان امام 

شهید رعایت شود.
چون قرار اســت تا اذان مغرب پیکر مطهر 
امام شــهید را تا اذان مغرب به شهر مقدس 
قم برســانیم، برنامه‌ریزی کردیم مراســم 
تشییع در تهران نهایتاً تا ساعت 17 به پایان 

برسد.
انبوه جمعیــت همچنان بــرای بدرقه امام 
شــهید به ســمت میدان آزادی در حرکت 

هستند.
محمدمهدی عبدالهی، شاعر، در یادداشتی 
اختصاصی برای تسنیم، نوشت:کلمات، در 
وصف دلتنگی ما در این ســاعات که نه، در 
این چهار ماه گذشته، ناتوان و بی‌جان‌اند. ما 
که پیش از آمدن شما، در حیات بیت به امید 
دیدار روی ماهتان به انتظار می‌نشســتیم، 
اکنــون در روز وداع بــا شــما در حیرت و 
سوگیم. هرگز چنین روزی را باور نداشتیم 
که در کنار پیکر شــما، به سوگ بنشینیم و 
چون مادران فرزند از دست داده ضجه زنیم.

 شــما پناه ما بودید؛ آن‌گاه کــه از هیاهوی 
آدم و عالم جان به لب می‌رســیدیم. شــما 
امید ما بودید، آن‌گاه کــه دیگر هیچ روزنه‌ 
امیدی نبود. شــما تنها امیــن کلام و امین 
زبان فارســی نبودید، بلکه امین مظلومان، 

آزادی‌خواهان و سنگر مقاومت بودید.
 ما همیشه در مصلی تشنه‌ شنیدن سخنان 
پرصلابت شما بودیم و به عشق شنیدن آن 
خطبه‌های غــرا قدم در راه می‌گذاشــتیم، 
اما این‌بار با پیکر غرق به خون شــما مواجه 

شدیم.
 ای حبیب ما، اگــر در خدمت‌گزاری و جامه 
عمل پوشــاندن به تاکیدات شما، لغزش و 
کوتاهی کردیم، ما را ببخش. چشــم‌انتظار 
آن لحظه‌ای هستیم که در پرتو ظهور منجی 
عالم بشریت، دیدارمان تازه شود. ای شهید، 
برای ما دعا کــن؛ دعا کن تــا در راه انقلاب 
بمانیم، در این راه قــدم برداریم و در همین 

راه به دیدار معبود بشتابیم.
 اکنون ســوگند یــاد می‌کنیــم و پیمان 
می‌بندیم به قطره قطره خون شما و شهدا، تا 
آخرین قطره‌ خون از آرمان‌های امام و نقشه‌ 
راه شــما دســت برنداریم و خادمان وفادار 

انقلاب باشیم:
مظلوم مقتدر به خدا م‌ىسپارمت
ما را میان معرکه تنها گذاشتى؟!

اى رهبر شهید من… آقا سفر بخیر؛
دیگر قرار با گلِ زهرا گذاشتى

باید براى بدرقه تو قیام کرد
در خیمه امام زمان پا گذاشتى

قاب‌های هوایی از حضور گســترده و انبوه 
مردم عزادار در مراســم تشییع پیکر مطهر 
رهبر شــهید انقلاب را در خیابــان آزادی 

مشاهده می‌کنید.
احمــد بابایــی، شــاعر، در یادداشــتی 
اختصاصــی بــرای تســنیم نوشــت:من 
فراری بــودم از اینکه مواجه شــوم با پیکر 
محبوب‌ترین حکمــران ایران در تمام طول 
تاریــخ. فراری بــودم از اینکه کســی را در 
تابوت ببینم که همه حیثیت و آبروی تاریخ 
معاصر ما در او جمع شــده بــود. در ذهن و 
خیالاتم می‌گفتــم کاش اتفاقی رخ می‌داد، 
از روز جمعــه به خوابی فــرو می‌رفتم و بعد 
از مدتی به من می‌گفتند: تمام شــد، وداع و 
بدرقه انجام شد و مراسم تشییع برگزار شد 

و آقا را به خاک سپردند.
بــرای مــن هول‌آورتریــن لحظــه‌ای که 
می‌توانستم تصور کنم، این است که با تابوت 
شریف‌ترین و زاهدترین و پاک‌ترین مجاهد 
خستگی‌ناپذیر امام زمان)عج( مواجه شوم. 
کســی که انگار قرن‌ها منتظر بوده کســی 
مانند ســیدعلی خامنه‌ای بیایــد. اما امروز 
باید مواجه شوم با داغ رهبر بزرگی که دیگر 
ماننــد او نخواهد آمد. هرچقدر خواســتم 
فرار کنم، نشد. خودم را سپردم به رودخانه 

زمان. ...
من یقین دارم که مقام شــهید حیات است. 
شهید حیّ و زنده است. دستش باز است، اما 
وقتی به سیدعلی خامنه‌ای می‌رسم حرفم 

تغییر می‌کند.
ســیدعلی خامنــه‌ای حی نیســت، زنده 
نیست. ســیدعلی خامنه‌ای، کســی که با 
نفَسَــش حیات داد به زندگی‌اش. و چقدر 
از شــهدای ما به صدقه ســری نفس‌های او 
به شهادت رســیدند. چقدر از شهدای ما به 
گل روی ســیدعلی خامنه‌ای جانشان را به 
خدا فروختند و چقدر از شــهدای ما، دست 
در دست ســیدعلی به دیدار صدیقه طاهره 

رفتند.
و حالا داشــتم به ســیدعلی خامنه‌ای در 
تابوت نگاه می‌کــردم و می‌گفتــم او زنده 

نیست، او مقامش بالاتر از این حرف‌هاست. 
حی نیست، محیی است. بعثت امت برکت 
خون این محیی تاریخ‌ســاز انسانیت است. 
انسان تا روزی که نفس بکشد، یاد سیدعلی 

خامنه‌ای را فراموش نخواهد کرد.
آخرین دیدار ما آخرین دیدار نبود. آخرین 
دیدار ما لحظه بیعت بــرای آینده‌ای بود که 

این خون برای ما ترسیم کرد.
حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در 

مراسم تشییع امام شهید
در مراســم تشــییع امام شــهید، یکی از 
خاص‌ترین تصاویر، حضور سالمندان است. 
آدم‌هایی که با پاهای خســته و خمیدگی 
قامت، به سختی قدم برمی‌دارند؛ یکی تکیه 
به دست فرزندش داده و دیگری با هر قدم، 
عصایش را محکم‌تر روی زمین می‌کوبد. اما 
هیچ‌کدام حاضر نشــده‌اند این لحظات آخر 

را در خانه بمانند.
مردم باوفــای ایران از ملــت حجاز در عصر 

پیامبر)ص( بهترند.
حضور آقاپور و محمدی، ســتاره‌های تیم 

ملی فوتسال در موکب فدراسیون فوتبال
 مداحی حاج مهدی رســولی در سیل مردم 
تشییع کننده امام شهید در ورودی میدان 

آزادی
عزاداران امام شــهید 4 ماه است که در غم 

شهادت ایشان، عزادارند.
خانمی از رشــت که در مراســم تشــییع 
تاریخی امام شهید در تهران حضوری یافته 
اســت:همه افرادی که امــروز اینجا حضور 
دارند، می‌خواهند به امریــکای جنایتکار و 
اسراییل خونخوار نشان دهند که تا اخرین 
قطره خون پای آرمان‌های امام شــهیدمان 

هستیم.
در کنار رهبر عزیزمان آیت الله سید مجتبی 
خامنه‌ای از ایران اســامی دفــاع خواهیم 

کرد.
شــگفت‌انگیزترین  از  یکــی  جهــان، 
صحنه‌هــای تاریــخ را به خــود می‌بیند. 
تاریخ‌ســازترین تشــییع در حال برگزاری 

است.
محمدمهدی دادمان در متنی نوشت:بدرقه‌ 
آقای شــهید ایران یک متــن دارد و دنیای 
متکثری از حواشی. متن این آیین تاریخی 
اقیانوس مردم روان در مســیر بدرقه است و 
شرح اشتیاق، فراق و دلداگی‌شان. این چند 
روز و به خصوص امروز حــال و هوای تهران 

وصف‌نشدنی و تکرار نشدنی است.
خیابان‌های تهران در تاریخ حیاتش چنین 
جمعیتی را به خود ندیده است. مردم باوفا و 
پرشور هم عزادارند، هم حسرت به دلند، هم 
خون‌خواهند، هم برای خدا برخاستند، هم 
با امام شهید مجاهدشــان عهد می‌بندند و 

هم در حال بیعت با نائب امام زمانند.
مشاهده این تصویر یکتا و روایت این احوال 
بی‌مثل اصل است. باقی حواشی را هرچقدر 
هم که تلخ و واقعی است رها کنیم! خودمان 
را مثل همه‌ی این چهار مــاه به متن مردم 
مبعوث بسپریم و زیر پایشان را جارو کنیم. 
یادمان باشــد که بــرای مــا تهرانی‌ها این 

آخرین دیدار با آقاست. آخرین فرصت...
مــردم عزاداران کــه از شــنبه به‌مدت 40 
ساعت با امام شــهید امت وداع داشتند. در 

مسیر تشییع ابدان مطهر را گلباران کردند.
یک بلاگر اهل ایتالیــا از جمعیتی که برای 
تشــییع امام شــهید امت به خیابان آمده 

متعجب شده و سخنانی را مطرح می‌کند.
یکی از خبرنگاران نوشــت:قصه ما به ســر 
رسید؛ نفس به شماره افتاده و آقای ماه قدم 
به قدم می‌رود که در آغوش خورشــید آرام 

بگیرد.
امروزِ تهران، شبیه هیچ روزی نیست.

خداحافظ بانی روضه‌های فاطمیه و محرم؛ 
خداحافظ جاذبــه نمازهای عیــد فطر که 

قامتت قبله نگاه میلیون‌ها نفر بود.

خداحافظ معمار ایران نوین
چه تقدیر باشکوهی؛ آقای ماه، راهی مشهد 
می‌شود تا برای همیشــه در سایه خورشید 

خراسان آرام بگیرد.
ماه ایــران پــس از عمــری نــور دادن به 
شب‌های این سرزمین، اکنون به سرچشمه 

نور بازمی‌گردد.
خبرنــگار دیگــری از تســنیم دربــاره‌ی 
بدرقه‌ی امام شهید امت می‌نویسد: در سوزِ 
حرارت تیرماه، وقتی نفس در سینه حبس 
می‌شود و آســمان از گرما به رگه‌های سرخ 
می‌نشیند، اینجا یعنی قلب تهران اما آتشِ 
دیگری شعله‌ور اســت؛ آتشِ دلی که برای 
پیکرِ پاکِ رهبرِ شــهیدش در عمق خیابان 

جاری شده است.
امروز تهران، امروز ایران، امروز تمامِ پهنه‌ی 
جان‌هــای آزاده، یکپارچــه عزاســت. از 
پیرمردی که عصا به دست گرفته تا کودکی 
که پرچم را بر دوشِ کوچکش ســوار کرده، 
همگی در یــک صفِ بی‌انتها ایســتاده‌اند؛ 
صفی که نه گرما را می‌شناسد و نه خستگی 

را.
»یا لثاراتِ خامنه‌ای« فریادی اســت که از 
اعماقِ جــان ایرانیان برمی‌خیــزد؛ ندایی 
که نه فقط شــعار، که ضربانِ مشترکِ یک 
ملت اســت. این جمعیتِ غــران، موج‌وار 
پیش مــی‌رود، هر موجی یــادآورِ بصیرتی 
است که از خونِ پاکِ رهبر شــهید، تازه‌تر 

و شورانگیزتر جوشیده است.
 گرما، تیغ می‌کشد بر پوست، اما نه یک نفر 
عقب‌نشینی می‌کند، نه یک دست از اهتزازِ 
پرچم بازمی‌ایستد. گویی خودِ زمین نیز در 
این وداع، تپش دارد و آسمان، با قطره‌های 

عرقِ پیشانیِ عزاداران، وضو می‌گیرد.
هــادی حکیمیــان نویســنده در مطلبی 
درخصوص آیین تشــییع نوشت:خیابان‌ها 
مملــو از جمعیت ســیاه‌پوش و عــزادار به 
خروش آمده‌انــد. تهران همچــون دریای 
مذاب در حال جوششــی دمادم اســت. تو 
گویی این کوچه و خیابان‌ها هســتند که به 
حرکت در آمده‌اند. ایران پس از جوششــی 
چهارماهه همچون دریایی در تهران سرریز 
کرده و اینک همــه تهران، همــه ایران به 

سوی مراسم تشییع روانه‌اند.
از خانه‌ها و کوچه‌هــا و خیابان‌های کوچک 
و فرعی جمعیت به سان جویبارهایی به راه 
می‌افتند به هم می‌پیوندند، زیر آفتاب و در 
زل گرمای تیرماه به جوشش در می‌آیند به 
هم می‌رســند و مثل رودخانه‌هایی بزرگ، 
غرش‌کنــان مســیر تشــییع را در پیش 

می‌گیرند.
جمعیت عزادار همچون ســیلابی بزرگ در 
خیابان انقلاب قدم برمــی‌دارد، بالا و پایین 
می‌شود و برای آخرین دیدار به سوی رهبر 
و پدر خویش می‌رود. زن و مرد و پیر و جوان 
و بچــه و بزرگ در هــم آمیخته‌اند تو گویی 

این جمعیت به طواف عشق آمده است.
آیت‌الله خامنه‌ای ولی فقیه و نائب شــهید 
امام زمان قریب به چهار دهه به مدد ولایت 
و عشــقی که به تک‌تک مردم ایران داشت، 
کشــور را به نقطه‌ای با ثبات و تهدیدناپذیر 
رساند. او مردی بزرگ و پدری عاشق بود که 
با هدیه کردن خون خــود، خونی دوباره در 
رگ‌های ایران جاری ســاخت. ما امروز در 
حالی به عزای مراد و امام و مقتدای خویش 
آمده‌ایم کــه خــون وی در رگ‌هایمان به 
جوشش آمده است. امروز تک‌تک فرزندان 
و کودکانی که در خیابان‌های تهران حضور 

دارند یک منتقم هستند.
ایران امروز دریای مواج و جوشان و خروشان 
فرهنگ شــهید و شهادت اســت. ملتی که 
همگی شاهدند و شــهید. منتقم‌اند و بیدار. 
این ملــت نه بــرای وداع که بــرای بیعت و 
ســامی دوباره به میقات آمده‌انــد. اینجا 
خیابــان انقلاب تهــران، قلب پــر جوش و 

خروش و تپنده ایران عزیز است.
دانشجویان دانشگاه شریف با نصل بنرهایی 
از حضور امام شــهید انقــاب در دهه‌های 
گذشته در این دانشگاه، یاد ایشان را گرامی 

داشتند.
سیل خروشان جمعیت به‌قدری است که تا 
چشم کار می‌کند عزاداران امام شهید امت 

دیده می‌شوند.
با توجه بــه ورود خودرو حامــل پیکر امام 
شــهید از مهدیه امام حســن مجتبی)ع( 
به خیابان آزادی، مردمی که در شــرق این 
منطقه، یعنی خیابانهــای دماوند و انقلاب 
و میدانهــای امام حســین)ع(، فردوســی 
و انقلاب حضور داشــتند، به ســمت غرب 

تهران )میدان آزادی( در حال حرکتند.
بدرقــه آقــای شــهید ایــران , تشــییع 
آیت‌الله‌العظمــی ســید علــی خامنه‌ای , 
تشــییع امام شهید , تشــییع رهبر شهید , 

تشییع , 
مردم باوفــای ایران یک حضــور بی‌نظیر و 

تاریخی را در تشییع امام شهید رقم زده‌اند.
مــردم بــار دیگــر اعــام کردند کــه از 
خون‌خواهی و انتقام ترور امام شــهید امت 

کوتاه نمی‌آیند.
حرکت خودروی حامل پیکر امام شهید به 
دلیل ازدحام جمعیت متوقف شــد؛‌ مردم 

اطراف خودرو در حال عزاداری هستند.
رئیس ســتاد برگزاری مراسم تشییع پیکر 
امام شــهید امت: پیکر مطهر رهبرشــهید 
انقلاب را در پایان مراسم، دوباره با بالگرد در 

مسیر تشییع عبور خواهیم داد.
ســرانجام انتظار مشــتاق به پایان رسید و 

عزاداران تابوت امام شهید را زیارت کردند.
شــرکت مترو اعلام کرد: ایســتگاه متروی 
امام حســین)ع( از همین لحظــه، به‌دلیل 
تراکم شــدید جمعیت در محدوده میدان و 
مسدود بودن مسیرهای خروجی، تا اطلاع 
بعدی از مــدار بهره‌برداری خارج شــده و 
پذیرش و تخلیه مســافر در این ایســتگاه 

انجام نمی‌شود.
مردم عزادار که 120 شــب اســت در فراق 
امام شــهید امت در خیابان حضور داشتند 
و اقامــه عزا کردند، در مســیر تشــییع نیز 

عزاداری می‌کنند.
میــدان انقلاب کــه در چهار ماه گذشــته 
وعده‌گاه شــبانه مردم عزادار بوده اســت، 
این‌بار از ساعات ابتدایی بامداد پذیرای سیل 
جمعیتی است که از گوشــه گوشه تهران و 
ایران خــود را مهیــای بدرقه امام شــهید 

کرده‌اند.
مــردم از بامداد در نقــاط مختلفی از جمله 
میــدان امام حســین)ع( در شــرق تهران 
منتظــر آغــاز ورود پیکر مطهر به مســیر 

تشییع هستند.
میدان انقلاب اســامی تهــران از اماکنی 
است که در چند ماه گذشته خلوت نشده و 
شاهد اشک‌ها، حماسه‌ها و تکبیرهای امت 

مبعوث است.
مردم ایــران بعــد از دو روز وداع باشــکوه 
و تاریخی و آن نماز با عظمــت بر پیکر امام 
شهید و خانواده ایشان حالا امروز به خیابان 
آمده‌اند تــا برای آخرین بار بــا امام خود در 

پایتخت وداع کنند.
نماد مشــت گره‌کــرده‌ی امام شــهید که 
این‌روزها بســیار مورد توجه و اشــاره قرار 
می‌گیرد در میدان انقلاب اســامی تهران 

نصب شده است.
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 رابطه کارگر و کارفرما در اندیشه رهبر شهید:
وجیت  از تضاد به ز

ادامه از صفحه قبل
مبنای ارتقای شغلی
فقط شایستگی فردی و خروجی کوتاه‌مدت مالی.

توافقات دسته‌جمعی صنفی و مهارت‌آموزی.
سابقه کار، وفاداری به سازمان و کار تیمی طولانی‌مدت.

نگاه به بحران‌های مالی
تعدیل نیرو و اخراج سریع کارگران برای حفظ سود سهام‌داران.

دولت حقوق کارگران بیکار را می‌دهد تا شرکت آسیب نبیند.
کاهش حقوق مدیران ارشــد: ابتدا پاداش مدیران قطع می‌شــود تا کارگران 

حفظ شوند.
Japanese Em� )رابطه کارگر و کارفرما در ژاپن که به »مدل اشتغال ژاپنی«) 

ployment Model( معروف اســت، یکــی از منحصربه‌فردترین الگوهای 
روابط کار در جهان اســت. این مدل به جای نگاه ســرمایه‌داری سنتی، بر پایه 
وفاداری متقابل، روحیه تیمی و نگاه خانوادگی به ســازمان بنا شده است. این 
الگو قرابت بســیار نزدیکی با »اندیشــه زوجیت و تقابل‌های مکمل« دارد؛ چرا 
که کارگر و کارفرما در این سیســتم، نه دو ضلع متضاد و در حال جنگ )الگوی 
دیالکتیکی مارکسیســتی(، بلکه دو جزء مکمل و وابسته به یکدیگرند که بقای 
یکی بدون دیگری غیرممکن اســت. سیستم ســنتی کار در ژاپن بر چند اصل 
استوار است که با وجود برخی اصلاحات مدرن، همچنان هسته سخت فرهنگ 

سازمانی این کشور را تشکیل می‌دهند:
۱. اســتخدام مادام‌العمر )Shushin Koyo(: وقتی فردی در یک شــرکت 
ژاپنی )به ویژه شرکت‌های بزرگ( اســتخدام می‌شود، شرکت متعهد می‌شود 
که او را تا زمان بازنشســتگی حفظ کنــد. در عوض، کارمند نیــز تمام توان و 
وفاداری خود را به شــرکت اختصاص می‌دهد. اخراج در این سیستم یک خط 

قرمز اخلاقی و آخرین گزینه ممکن است.
۲. نظام ارشدیت و سابقه )Nenko Joryutsu(: حقوق و رتبه افراد بر اساس 
»سن« و »ســنوات خدمت« در شــرکت بالا می‌رود، نه فقط بر اساس عملکرد 
فردیِ کوتاه‌مدت. این امر رقابت منفی و حسادت میان کارکنان را از بین برده و 

جایش را به همکاری صمیمانه می‌دهد.
۳. اتحادیه‌هــای شــرکتی )Enterprise Unions(: برعکــس غــرب که 
اتحادیه‌ها »صنفی« هســتند و روبروی کارفرما می‌ایســتند، در ژاپن اتحادیه 
متعلق به خودِ شــرکت اســت. کارگران موفقیــت خود را در گــرو موفقیت و 
سودآوری شرکت می‌دانند؛ بنابراین اعتصابات خشن در ژاپن بسیار نادر است 

و اختلافات پشت میز مذاکره حل می‌شود.
گفته می‌شود این هم‌آغوشیِ منافع، سبب شده که شرکت‌های ژاپنی از حیث 

ثبات تیمی و وفاداری سازمانی، در جهان بی‌رقیب باشند.

تفاوت مدل ژاپنی با مدل اروپایی
درک تفاوت میان این دو مهم است. در مدل اروپایی، اصل تضاد انکار نمی‌شود 
و در ادامه اندیشه مارکس اســت که مبتنی بر تضاد منافع است اما تلاش دارد 
با چارچوب حقوقی، تضــاد را مدیریت کند. در حالی که مدل زوجیت اساســاً 

به‌دنبال تغییر نگاه است و البته نیازمند چارچوب حقوقی خود است.
در مدل اروپایی، گروهی از مارکسیســت‌ها بدون رد تضــاد منافع، نظریه‌ای 
صلح‌آمیز برای مدیریت تضاد منافع کارگران و کارفرمایان دارند. پیشــتاز این 
دیدگاه که از یک ســو تضاد منافع را می‌پذیرفت اما شــیوه انقلابــی را مغایر با 
اهداف می‌دانست، »ادوارد برنشتاین« )Eduard Bernstein( آلمانی بود. 
او به عنوان پایه‌گذار و پدر رویزیونیســم )تجدیدنظرطلبی( در مارکسیسم، با 
رد تئوری فروپاشی قطعی ســرمایه‌داری و نفی دیالکتیک تضادِ حاد، پیشنهاد 
داد که سوسیالیســم و عدالــت اجتماعــی می‌تواند نه از طریــق انقلاب‌های 
خشونت‌آمیز، بلکه در بستر دموکراسی‌های پارلمانی، نهادهای مدنی و با تکیه 

بر اصلاحات تدریجی محقق شود.
او تئــوری مارکسیســتی مبــارزه طبقاتــی را به شــکل عمل‌گرایانــه‌ای به 
»همکاری طبقاتی« و آشــتی اجتماعــی تبدیل نمود و به جای شــعار انهدام 
دولت سرمایه‌داری، بهبود گام‌به‌گام شــرایط زندگی کارگران، گسترش نظام 

بیمه‌های اجتماعی و تقلیل ساعات کار را پیشنهاد کرد. 
جمله کلیدی و اســتراتژیک برنشــتاین که جوهره‌ی این نــگاه عمل‌گرایانه 
را نشان می‌دهد، این اســت: »سوسیالیسم نقطه پایان نیســت، بلکه یک راه 
و جنبش مداوم اســت«. اگر مارکس پدر انقلاب‌های خونین بــود، هوادار او 
ادوارد برنشتاین »پدر سوسیال‌دموکراســی مدرن« بود. نظریه او را می‌توان 
الهام‌بخش بســیاری از کشورهای اروپایی دانســت و در عرصه عمل همچنان 

زنده و پویاست.
در مورد کشــور خودمان، نمی‌توان آن را مدلی مبتنی بر زوجیت دانست و آنچه 
پس از انقلاب اســامی در عرصه قانون کار رخ داد، به نظریــه تضاد و الگوی اول 
نزدیک‌تر است. هرچند بررســی دقیق‌تری می‌خواهد اما قانون کار و فضایی که 
همچنان در آن به سر می‌بریم مبتنی بر تضاد اســت. روزهای اول انقلاب مانند 
همه انقلاب‌ها فضای قهرآمیز حاکم بود و به نظر می‌رســد قانون کار در همین 
فضای قهر وستیز مدون شده است. با این وجود فرهنگ ایران با زوجیت عجین 

شده است.

پویشی برای عینیت بخشیدن به زوجیت در عرصه کار و تولید
در دو ســال تجربه وزارت کار شــواهدی دارم کــه روح زوجیــت را در میان 
کارفرمایان و کارگران ایران نشــان می دهد. در یزد نشســتی بــا کارفرمایان 
داشتم که یکی از آنها گفت چرا مســکن کارگری را دوباره در برنامه وزارت کار 
قرار نمی دهید؟ کارگر اگر دغدغه مســکن نداشته باشــد دلسوزتر و بامهارت 

بیشتری کار می کند. 
من کارفرما هر کمکی بتوانم برای مسکن کارگری می کنم. از آن زمان تاکنون 
کارفرمایان زیادی از مسکن کارگری استقبال کردند و اگر جنگ نبود، جهشی 
در مســکن کارگری رخ می داد. برای افزایش مهارت کارگران سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای از کارفرمایان و انجمن های آنان هرگاه کمک خواســته اســت 
کوتاهی نکردند و آماده همــکاری بودند. برای کاهش حوادث ناشــی از کار با 
کانون نظام مهندسی طرحی بزرگ آن هم به پیشنهاد آنها در دست تهیه است. 
کارفرمای معدن ذغال‌سنگ طبس که ۵۳ کارگر جان خود را از دست دادند به 
ایران آمده اســت و اقدامات زیادی برای بازماندگان و کارگران انجام داده است. 
یا در ملارد کارفرمایی می گفت وقتــی کارخانه آتش گرفت کارگران با خانواده 
های خود برای خاموش کردن آمدند و وقتی آنهــا را از محیط دور کردم زار زار 

می‌گریستند. 
در ایرانول تهران که کارخانه ای دولتی اســت، انتظار می رود کارگر مثل بخش 
خصوصی تعصب نداشــته باشد، در حمله موشــکی بدون ترس از موشک‌های 
بعــدی، کارگران مواد خطرنــاک را تخلیه مــی کردند. پــس از آتش بس نیز 
بسیاری از کارفرمایان از جمله بسیاری از هتل ها که فروش خدمات آنها به ۱۰ 

تا ۲۰ درصد قبل از جنگ کاهش یافته بود کارگران را اخراج نکردند.
اینها گوشــه ای از لایه نهفته فرهنگ زوجیت در ایران است که ریشه در تاریخ 
این کشور دارد. آگاهی کاذب وارداتی و پیچیدگی زندگی جمعی موجب غفلت 
ما از آنچه ابن سینا آن را عشــق تکوینی، ابن عربی آن را نکاح تکوینی می‌نامید، 
گردید و نظام حقوقی ما را به بیراهه بردند. می توانیــم و باید روابط کار خود را 
بر مبنای زوجیت بازسازی کنیم. این بازسازی نه تنها ادای دین به رهبر شهید 
و همه اندیشــمندان ایرانی و اســامی بلکه ضرورتی برای ساخت یک اقتصاد 

مردمی و اجتماعی است.
باید به تعبیر شهید مطهری به قرآن فارسی زبان )مثنوی مولوی( ایمان داشت:

حکمت حق در قضا و در قدر / کرد ما را عاشقان یکدیگر
جمله اجزای جهان زان حکم پیش / جفت جفت و عاشقان جفت خویش

هست هر جزوی ز عالم جفت‌خواه / راست همچون کهربا و برگ کاه
آسمان گوید زمین را مرحبا / با توام چون آهن و آهن‌ربا

آسمان مرد و زمین زن در روش / هرچه آن انداخت این کندش پرورش
پس زمین و آسمان چفت آمدند / رو به کار خود چو جفت آمدند

گر نبودی با زمین این میل و چفت / کی جهان آبستنِ زادن گرفت؟

وز فعال است بازار سرمایه  امر
بازار سرمایه  امروز سه‌شنبه هفته جاری فعال خواهد بود.

 ســازمان بورس اعلام کرد با توجه به پایان پذیرفتن آیین وداع باشکوه 
مردم ولایتمدار ایران با رهبر شهید انقلاب در شــهر تهران و بر اساس 
اعلام بانک‌ها مبنی بر دایر بودن شــعب کشــیک و امکان نقل و انتقال 
و تســویه وجوه در روز 16 تیرماه 1405، بازار سرمایه در روز سه‌شنبه 

هفته جاری فعال خواهد بود.

یادداشت

بازار

وزیر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات گفــت: یکی از 
آموزه‌های بنیادین و نگاه راهبردی که همواره از رهبر 
انقلاب شــنیده‌ایم، توجه عمیق به فضــای مجازی و 
اســتفاده حداکثــری از ظرفیت‌های آن بــرای ارائه 
واقعیت‌های کشور به جهانیان بوده است. ایشان نگاهی 
فراتر از یک ابزار ســاده داشــتند و همواره بر ضرورت 

مدیریت هوشمند این فضا تأکید می‌کردند.
 سید ستار هاشمی روز دوشــنبه در آیین تشییع پیکر 
مطهر رهبر شــهید انقلاب در جمع خبرنگاران اظهار 
داشــت: فضای مجازی از دیدگاه رهبر انقلاب، ابزاری 
برای نمایش حماسه‌های مردمی اســت. برای نمونه، 
حضور پرشــور مردم در مراســم‌های باشــکوه ملی، 
حماسه‌ای است که باید از طریق ظرفیت‌های دیجیتال 
به گوش جهانیان برسد. هدف ما این است که از طریق 

این بستر، پیام وحدت، انسجام و پیوند عمیق 
میان مردم و نظام را به همــه جهان مخابره 
کنیم تا جهانیان بدانند مــردم ما تا آخرین 
نفس برای عزت و اصالت ایران ایســتادگی 

می‌کنند.
هاشــمی با اشــاره بــه حضور گســترده و 
باصلابت مردم در صحنه‌های اخیر و وظایف 

مســئولان، افزود: مردم ما حقیقتا ملت شریف، بصیر 
و آگاهی هســتند که در همه عرصه‌های انقلاب، پای 
کار کشــور و نظام ایســتاده‌اند. این حضور حداکثری 
و هوشــمندانه، مســئولیت ما را در دو ســطح تعریف 

می‌کند.
وی ادامه‌داد: نخســت؛ اینکه این مشارکت، مسئولیت 
ما را بــرای ارائه خدمــات باکیفیت و شایســته به این 

مردم عزیز دوچندان می‌کنــد. ما به عنوان 
مسئولان، پس از این صحنه‌های باشکوه، با 
وظیفه‌ای مضاعف روبه‌رو هســتیم تا تلاش 
خود را برای خدمتگزاری به این ملت امیدوار 
و بااصالت بــه کار بگیریــم. دوم؛ اینکه این 
حضور، گواهی بر حقانیت مســیر ماســت و 
نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی، هویت 

خود را از همین مردم می‌گیرد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاســخ به پرسش 
خبرنگای ایرنــا مبنی بــر تراکم بــالای جمعیت در 
مراسم‌های ملی، وضعیت پوشش شبکه و اینترنت در 
اســتان‌های اصلی و آمادگی‌های لازم برای جلوگیری 
از اختلالات، خاطرنشــان‌کرد:‌ همکاران ما در تمامی 
حوزه‌ها و اپراتورهای اصلی کشــور، برنامه‌ریزی‌های 

بســیار دقیقی را برای پوشش گســترده در سه استان 
تهران، خراسان رضوی و قم انجام داده‌اند.

وی در ادامــه تصریح کرد: در شــهر تهــران، به طور 
مشخص برای پوشش محل برگزاری مراسم در مصلی، 
از ترکیب ظرفیت‌های شــبکه ثابت بــا محوریت فیبر 
نوری و همچنین ظرفیت‌های شــبکه ســیار استفاده 
شــد. همچنین برای تضمین کیفیــت ارتباطات در 
نقاط با تراکم جمعیت بســیار بــالا، از تکنولوژی‌های 
پیشــرفته‌ای نظیر بالن‌های فضایی و تجهیزات سیار 
اپراتورهــای همراه )همــراه اول، ایرانســل و رایتل( 
استفاده خواهیم کرد.هاشمی تاکید کرد: هدف نهایی 
ما این اســت که مردم بتوانند بدون هیچ محدودیتی، 
روایــت خود و حماســه‌های ایــن مراســم را به طور 

مستقیم به جهانیان مخابره کنند.

رایزن بازرگانی ایــران در دوحه از بازگشــایی مجدد 
بندر الرویس قطر به روی کالاهای ایرانی و ازسرگیری 

تجارت دریایی میان دو کشور خبر داد.
 بر اساس اعلام سازمان توســعه تجارت ایران، عباس 
عبدالخانی، با اشــاره به از ســرگیری تجارت ایران و 
قطر، بیان کرد: پس از حدود پنج ماه توقف در مســیر 
حمل‌ونقــل دریایی کالا میــان بندر دیــر جمهوری 
اســامی ایران و بندر الرویس قطر، بــا پیگیری‌های 
مستمر ســفارت جمهوری اســامی ایران در دوحه و 
هماهنگی‌های انجام‌شده با مســئولان ذیربط دولت 
قطر، بندر الرویس مجدداً پذیــرش کالاهای ایرانی را 

آغاز کرده است.

عبدالخانی با اشــاره به اهمیت این مســیر 
تجاری افــزود: بنــدر الرویــس مهم‌ترین 
دروازه‌هــای ورود کالاهای ایرانــی به بازار 
قطر محسوب می‌شود و ازسرگیری فعالیت 
این مســیر دریایی، نقش مهمی در تسهیل 
تجارت، کاهــش هزینه‌هــای حمل‌ونقل، 
افزایش ســرعت تأمین کالا و ارتقای حجم 

مبادلات تجاری میان دو کشور ایفا خواهد کرد.
رایزن بازرگانی جمهوری اســامی ایــران در دوحه 
تصریح کــرد: طیــف متنوعــی از کالاهــای ایرانی 
از طریق این مســیر به بازار قطر صادر می‌شــود که از 
جمله مهم‌ترین آنهــا می‌توان به انواع میــوه و تره‌بار 

تازه، صیفی‌جات، خشــکبار، مــواد غذایی، 
آبزیان، تخم مــرغ و فرآورده‌های پروتئینی، 
مصالح ساختمانی، ســنگ، سیمان سفید، 
محصولات معدنی، فرش دستباف و ماشینی 
و دیگر کالاهــای مورد نیاز بازار قطر اشــاره 
کــرد.او ادامه داد: بازگشــایی مجــدد بندر 
الرویــس علاوه بــر ایجاد رونــق در تجارت 
دوجانبه، موجــب افزایش فعالیت‌هــای اقتصادی و 
تجاری در بندر دیر در استان بوشهر به عنوان بندر مبدأ 
صادرات کالا به قطر، رونق کسب‌وکار صادرکنندگان، 
شــرکت‌های حمل‌ونقــل دریایی و فعــالان زنجیره 
تأمین خواهــد شــد.عبدالخانی با تأکید بــر روند رو 

به رشــد روابط اقتصادی تهران و دوحه اظهار داشت: 
توســعه و گســترش همکاری‌های اقتصادی، تجاری 
و ســرمایه‌گذاری میــان جمهوری اســامی ایران و 
دولت قطر از اولویت‌های مشــترک دو کشور بوده و در 
چارچوب تأکیدات و اراده مقامات عالیرتبه ایران و قطر 

برای ارتقای سطح روابط دوجانبه دنبال می‌شود.
رایزن بازرگانی ایران در دوحه در پایان ضمن قدردانی 
از تلاشها و پیگیری های سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در قطر برای بازگشــایی بندر الرویس، ابراز امیدواری 
کرد با ازســرگیری فعالیت این مســیر دریایی، شاهد 
توســعه همکاری‌های بخش خصوصی و ارتقای حجم 

مبادلات تجاری میان دو کشور باشیم.

چهره

تجارت

خریدار  رئیس اتحادیه مشــاوران املاک 
گفت: در بخــش مربوط به خانــه اولی‌ها و 
کسانی که قصد ســرمایه‌گذاری دارند فعلا 
خرید و فــروش چندانی انجام نمی‌شــود 
و بــازار راکد اســت، اما معاملات توســط 
کسانی که قصد تبدیل به احسن واحدهای 

مسکونی خود را دارند، انجام می‌شود.
کیانوش گــودرزی، اظهار کــرد: تب و تاب 
قیمتی که اوایل امسال در بازار مسکن ایجاد 
شده بود فروکش کرده و بازار مسکن و اجاره 
شرایط نســبتا آرامی را طی می‌کند. برای 
تابستان هم بعید است التهابی در بازار ملک 
ایجاد شود.وی افزود: درخصوص بازار اجاره 
از اســفندماه اعلام کردیم قراردادهایی که 
مدت زمان آن در زمان جنگ منقضی شده 
به صورت خــودکار به مــدت دو ماه تمدید 
شــود که اثر خوبی داشــت. هرچند مردم 
ایران همیشــه یک گام جلوتر از ما حرکت 
می‌کنند و با همدلی که داشتند این فرآیند 

را مدیریت کردند.
رئیس اتحادیه مشــاوران امــاک با بیان 
این‌که امســال بسیاری از مســتاجران در 
همان واحدهایی که مستقر هستند قرارداد 
خود را تمدید کرده‌انــد گفت: این تمدید یا 
بین خود مالک و مســتاجر است یا از طریق 

سامانه‌ها انجام می‌شود.

بازار مسکن راکد است
گودرزی تاکید کرد: شورای مسکن استان 
ســقف مجاز افزایش اجاره بها برای ســال 

جاری در تهــران را ۲۷ درصــد اعلام کرد 
و بعید اســت مشــکل خاصی از نظر عدول 
مالکان از این سقف داشــته باشیم. این رقم 
در شــهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر اســتان 
تهران ۲۳ درصد اعلام شــد. در شــهرهای 

کوچک هــم بحران اجاره‌نشــینی چندان 
زیاد نیســت. اگر هم باشــد تابــع همین 

مقررات است.
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک در تشریح 
تعیین ســقف قراردادهای اجاره در ســال 

جــاری گفت: اگر مشــاور املاک از ســال 
قبل یک قرارداد اجاره منعقد کرده باشــد 
و متعاملین در ســال جاری بــرای تمدید 
به دفتر املاک مراجعه کنند، مشــاور باید 
ســقف مجاز که در ســال جاری ۲۷ درصد 
تعیین شده را رعایت کند. اما اگر متعاملین 
بدون ارایه ســوابق بخواهند قرارداد جدید 
ثبــت کنند بــه این دلیــل که مشــاوران 
املاک دسترسی به ســامانه‌ها ندارند اراده 

متعاملین را اجرا خواهند کرد.
وی اظهار کــرد: عامل بازدارنــده‌ای که در 
قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره 
بها دیده شده این است که اگر مالکان سقف 
مجاز اجاره بهــا را در تمدید قرارداد رعایت  
نکنند مســتاجر تا پنج ســال بعد از اتمام 
قرارداد می‌تواند در مراجع ذی‌صلاح نسبت 

به شکایت از مالک اقدام کند.
گودرزی دربــاره وضعیت خریــد و فروش 
مســکن در پایتخــت گفــت: در بخــش 
مربوط بــه خانه اولی‌ها و کســانی که قصد 
ســرمایه‌گذاری دارند فعلا خرید و فروش 
چندانی انجام نمی‌شــود و راکد اســت اما 
تعداد محدودی معاملات توسط کسانی که 
قصد تبدیل به احســن واحدهای مسکونی 

خود را دارند انجام می‌شود.

ورت مدیریت هوشمند فضای مجازی  وزیر ارتباطات عنوان‌کرد؛تاکید رهبر شهید بر ضر

تجارت ایران و قطر از سر گرفته شد

هشدار درباره آینده مناطق آزاد

تصمیم‌های سلیقه‌ای توسعه را متوقف می‌کند

خریدار  یک کارشــناس ارشــد مناطق 
آزاد گفت: موفقیت ایــن مناطق در جذب 
ســرمایه‌گذاری، توســعه تجارت و رقابت 
منطقه‌ای، مســتلزم تصمیم‌سازی مبتنی 
بر پژوهــش، داده‌های دقیــق و مطالعات 

راهبردی است.
کمال ابراهیمی کاوری، کارشــناس ارشد 
مناطــق آزاد تجــاری - صنعتی بــا بیان 
اینکه در عصــر رقابت فشــرده اقتصادی و 
تحولات شــتابان جهانی، موفقیت مناطق 
آزاد دیگر صرفاً به برخــورداری از موقعیت 
جغرافیایی مناســب، معافیت‌های مالیاتی 
یا زیرســاخت‌های فیزیکی وابسته نیست، 
اظهار کرد: آنچه امروز مناطــق آزاد موفق 

جهان را از ســایر مناطــق متمایز می‌کند، 
اتکای آن‌ها به نظام تصمیم‌سازی مبتنی بر 
داده، پژوهش و مطالعات راهبردی است. در 
چنین شرایطی، گذار از تصمیم‌گیری‌های 
سلیقه‌ای به حکمرانی داده‌محور، ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیــر برای مناطــق آزاد ایران به 

شمار می‌رود.
وی افــزود: یکی از چالش‌هــای دیرینه در 
برخی نهادهــای اقتصادی کشــور، اتخاذ 
تصمیم‌هایی اســت کــه بیــش از آنکه بر 
شواهد، مطالعات کارشناسی و تحلیل‌های 
علمی استوار باشــند، متأثر از برداشت‌های 
فردی، ملاحظــات کوتاه‌مدت یا شــرایط 
مقطعی هســتند. نتیجه چنین رویکردی، 

اجرای پروژه‌هایی است که گاه فاقد توجیه 
اقتصادی کافی بوده، منابع ارزشمند را هدر 

داده و فرصت‌های توسعه را از بین برده‌اند.
ابراهیمــی کاوری بیــان کــرد: در مقابل، 
حکمرانــی داده‌محور بر این اصل اســتوار 
است که هر سیاســت، برنامه یا پروژه باید 
بر پایه اطلاعــات دقیق، آمــار قابل اعتماد 
و تحلیل‌هــای تخصصــی طراحــی و اجرا 
شــود. در این رویکرد، تصمیم‌گیران پیش 
از اقدام، وضعیت موجــود را ارزیابی کرده، 
پیامدهــای احتمالــی را می‌ســنجند و بر 
اساس سناریوهای مختلف، بهترین گزینه 

را انتخاب می‌کنند.
وی ادامه داد: مناطق آزاد ایــران به دلایل 
متعددی بیش از سایر بخش‌های اقتصادی 
به نظــام مطالعــات راهبردی نیــاز دارند. 
نخســت آنکه ایــن مناطق در خــط مقدم 
تعاملات تجاری، ســرمایه‌گذاری خارجی 
و رقابــت منطقه‌ای قــرار دارنــد. هرگونه 
تغییــر در زنجیره‌هــای تأمیــن جهانی، 
تحولات ژئوپلیتیکی، سیاست‌های تجاری 
کشــورهای همســایه یا روندهــای نوین 
فناوری می‌تواند به‌طور مستقیم بر عملکرد 
آن‌ها تأثیر بگــذارد. بدون رصد مســتمر 

این تحــولات و تحلیل آثار آن‌هــا، امکان 
برنامه‌ریزی مؤثر وجود نخواهد داشت.

این کارشــناس ارشــد مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتــی تصریح کرد: مناطــق آزاد برای 
جذب ســرمایه‌گذاری نیازمند شــناخت 
دقیق مزیت‌هــای رقابتی خود هســتند. 
این شــناخت تنها از طریق مطالعات بازار، 
ارزیابی فرصت‌های سرمایه‌گذاری، تحلیل 
نیازهای ســرمایه‌گذاران و بررســی تجربه 
مناطق آزاد موفق جهان حاصل می‌شــود. 
ســرمایه‌گذار امــروز بیش از هــر چیز به 
دنبــال محیطی پیش‌بینی‌پذیــر و مبتنی 
بر برنامه اســت؛ محیطی که تصمیمات آن 
بر پایه تحلیل و شــواهد اتخاذ می‌شود، نه 

سلیقه‌های فردی.
وی گفت: توســعه پایــدار مســتلزم نگاه 
بلندمــدت و آینده‌نگــر اســت. مطالعات 
راهبردی به مدیــران کمک می‌کند تا فراتر 
از مسائل روزمره بیندیشند و برای افق‌های 
پنــج، ۱۰ و حتــی ۲۰ ســاله برنامه‌ریزی 
کننــد. آینده‌پژوهــی، سناریونویســی و 
تحلیل روندها از جمله ابزارهایی هســتند 
که می‌توانند مناطق آزاد را برای مواجهه با 

فرصت‌ها و تهدیدهای آینده آماده سازند.

ابراهیمــی کاوری یــادآور شــد: منطقه 
آزاد ارونــد، به عنــوان یکــی از مهم‌ترین 
مناطق آزاد کشــور، نیز می‌تواند از رهگذر 
تقویــت ســاختارهای پژوهشــی و ایجاد 
نظــام منســجم تصمیم‌ســازی مبتنی بر 
داده، نقــش مؤثرتری در توســعه تجارت، 
لجســتیک، گردشگری و ســرمایه‌گذاری 
ایفا کند. ایجــاد بانک‌های اطلاعاتی جامع، 
راه‌انــدازی مراکــز مطالعــات راهبردی و 
بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها و نخبگان 
می‌توانــد زمینه‌ســاز تحولی اساســی در 
فرآیند سیاســت‌گذاری باشد.وی در پایان 
خاطرنشــان کرد: باید پذیرفــت که آینده 
مناطق آزاد ایران نه در تصمیم‌های مقطعی 
و واکنشــی، بلکــه در اســتقرار حکمرانی 
داده‌محــور و نهادینه‌ســازی مطالعــات 
راهبردی رقم خواهد خــورد. هرچه فاصله 
میان دانــش و تصمیم‌گیری کمتر شــود، 
احتمال موفقیــت برنامه‌های توســعه‌ای 
بیشتر خواهد شــد. مناطق آزاد برای ایفای 
نقش واقعی خود در اقتصــاد ملی، نیازمند 
آن هســتند که »پژوهش« را بــه زیربنای 
»سیاســت‌گذاری« و »داده« را بــه مبنای 

»تصمیم‌گیری« تبدیل کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی به همراه جمعی 
از دانشجویان، با مشت گره‌کرده هم‌زمان با 
عبور پیکر رهبر شهید انقلاب از مقابل سردر 
دانشگاه صنعتی شریف با آرمان‌های ایشان 

تجدید بیعت کردند.
سید علی مدنی‌زاده در مسیر مراسم تشییع 
پیکر رهبر شهید ایران، به جمع دانشجویان 
دانشــگاه صنعتــی شــریف که بــا لباس 

فارغ‌التحصیلی مقابل سردر دانشگاه تجمع 
کرده بودند، پیوســت و همراه آنها در بدرقه 

رهبر شهید شرکت کرد.
همزمان با عبور پیکر رهبر شــهید از مقابل 

ســردر این دانشــگاه، دکتر مدنــی زاده و 
دانشجویان دانشگاه شــریف با مشت گره 
کرده، به آقای شــهید ایــران ادای احترام 
کردند.حضــور وزیــر اقتصــاد در میــان 

دانشجویان و خانواده‌های عزادار، به عنوان 
نمادی از همدلی، وحــدت و همراهی میان 
بدنــه دانشــگاهی، دولت و مــردم در این 
رویداد ملی مورد توجه گسترده قرار گرفت.

وزیر اقتصاد همراه با دانشجویان دانشگاه شریف در مراسم تشییع



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:
 حضور سیل‌آسای مردم، تجدید بیعت

 با آرمان‌های امام شهید است
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران حضور گســترده و سیل‌آسای مردم 
در آییــن وداع با رهبر شــهید را توصیف‌ناپذیر دانســت و گفت: من و 
همکارانم در صنعت نفت نیز قطره‌ای از دریای بیکران مردم هســتیم و 
به‌عنوان سربازان خط مقدم اقتصاد کشور، با قدرت به مسیر خود ادامه 

می‌دهیم.
 حمید بورد در آیین بزرگداشت شــهادت رهبر شهید با اشاره به حضور 
پرشــور مردم در این آیین، بیان‌داشــت: حضور سیل‌آســای مردم، 
توصیف‌ناپذیر اســت و ما خــود را قطره‌ای از دریای بیکــران این ملت 

بزرگ می‌دانیم.
وی با بیان اینکه شهادت ناگهانی حضرت آقا، فرصت تکریم و عزاداری 
برای این شــخصیت بــزرگ جهانی را بر گــردن ملت ایــران و جهان 
اســام نهاد، تصریح‌کرد: ما امروز اینجا گرد هم آمده‌ایــم تا بار دیگر با 
آرمان‌های رهبر شــهید انقلاب و همچنین مقام معظم رهبری تجدید 

بیعت کنیم و یاد و خاطره ایشان را گرامی بداریم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشــاره به جنگ اقتصادی و تلاش 
دشمن برای ضربه زدن به زیرساخت‌های کشور، گفت: دشمن با حمله 
به زیرساخت‌ها، جسارت ضربه به جمهوری اسلامی ایران را آغاز کرد، 
اما صنعت نفت در همه نقاط کشــور همواره به وظایف خود عمل کرده 
و خواهد کرد.بورد بــا تاکید بر نقش راهبردی صنعــت نفت در اقتصاد 
کشور، یادآور شــد: همکاران ما در صنعت نفت، ســربازان خط مقدم 
اقتصاد کشور هستند و در حوزه بازسازی نیز ســربلند خواهیم بود و با 

قدرت به مسیر خود ادامه می‌دهیم.
وی در پاسخ به پرسشــی درباره پیام این حضور عظیم مردمی، گفت: 
ما خود را جزئی از مردم می‌دانیم. حضور پرشــور مردم، بزرگترین پیام 
است. سیل خروشــان جمعیت، خود گویای همه چیز است و نیازی به 

کلام ندارد.

وزیر نفت: 
رهبر شهید تا پای جان برای اعتلای کشور ایستادند

 وزیر نفت گفت: رهبر شــهید انقلاب برای اعتلای ایران اسلامی تا پای 
جان ایســتادند و جان خود را در راه عزت اسلام و ســربلندی ایران فدا 
کردند؛ موضوعی که مردم هرگــز آن را فراموش نخواهند کرد و با بیعت 

با جانشین صالح ایشان، این مسیر با قدرت ادامه خواهد یافت.
محسن پاک‌نژاد در حاشیه مراســم تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی 
بیان‌داشت: نهم اسفند سال ۱۴۰۴ روزی بســیار تلخ در تاریخ انقلاب 
اســامی ایران بود. ما مردم ایران، رهبری فرزانه و حکیم را از دســت 
دادیم؛ رهبری که به آرمان‌ها و اصول خود باور داشت و تا پای جان برای 

آنها ایستادگی کرد.
وی تأکید کرد: رهبر شــهید نه‌تنها برای ملت ایران و جامعه مسلمانان 
جهان، بلکه برای آزادگان غیرمســلمان سراســر جهان نیز شخصیتی 
محبــوب و الهام‌بخــش بود.وزیر نفت افــزود: از دســت دادن چنین 
گنجینه‌ای برای انقلاب اســامی ایران، فقدانی بزرگ و داغی جانکاه 

است که تا ابد در دل یکایک مردم شریف ایران باقی می‌ماند.

پاک‌نژاد با اشــاره به حضور کارکنان صنعت نفت در آیین تشییع گفت: 
به همراه همکارانم از بخش‌های مختلف صنعت نفت در مراســم وداع و 
تشییع رهبر شهید حضور یافته‌ایم تا در کنار مردم ایران، در این سوگ 

بزرگ شریک باشیم.
وی ادامه داد: مردم شــریف ایران با این حضور باشــکوه، نه‌تنها با رهبر 
شــهید وداع و پیکر مطهر ایشان را تشــییع کردند، بلکه با خلف صالح 
ایشــان، حضرت آیت‌الله ســیدمجتبی خامنه‌ای، نیــز بیعت کردند 
و پیوندی دوباره بــا آرمان‌های انقلاب اســامی بســتند. این پیوند، 

نشان‌دهنده استمرار مسیر انقلاب اسلامی است.
وزیر نفت در پایان تأکید کرد: رهبر شــهید برای اعتلای ایران اسلامی 
تا پای جان ایســتادند و جان خود را در راه عزت اسلام و سربلندی ایران 
فدا کردند. مردم ایران هرگز این ایثار را از یــاد نخواهند برد و با بیعت با 

جانشین صالح ایشان، این راه با استحکام و اقتدار ادامه خواهد یافت.

اطمینان جایگاهداران از تداوم سوخت‌رسانی 
در مراسم تشییع امام شهید

ســخنگوی صنف جایگاهداران سوخت کشــور از آمادگی کامل برای 
تأمین پایدار ســوخت در زمان برگزاری مراسم تشــییع خبر داد و به 

مردم توصیه‌هایی ارائه کرد.
به نقل از صنف جایگاهداران ســوخت کشــور، رضا نواز سخنگوی این 
صنف اعلام کرد همه فعالان جایگاه‌های سوخت به‌صورت شبانه‌روزی 
در تلاش هستند تا تأمین و توزیع پایدار سوخت در سراسر کشور بدون 
وقفه ادامه یابد و مردم از بابت ســوخت‌گیری خودروهای خود نگرانی 

نداشته باشند.
وی با اشــاره به همزمانی این خدمات با برگزاری مراســم تشییع رهبر 
شــهید، افزود اســتفاده از وســایل نقلیه عمومی می‌تواند دسترسی 
مردم به محل برگزاری مراسم را آســان‌تر کند، اما در صورت استفاده 
از خودروی شخصی، بهتر اســت شــهروندان از تمام ظرفیت خودرو 

استفاده کنند.

نواز تأکید کرد همــه فعالان این حوزه به‌صورت شــبانه‌روزی در حال 
خدمت‌رسانی هســتند و تمهیدات لازم برای جلوگیری از بروز هرگونه 

مشکل در روند سوخت‌رسانی اندیشیده شده است.
سخنگوی صنف جایگاهداران سوخت کشور همچنین به مردم توصیه 
کرد کارت سوخت شــخصی خود را به همراه داشــته باشند و پیش از 
رسیدن به محدوده حدود ۲۰۰ کیلومتری اســتانی که مراسم تشییع 
در آن برگزار می‌شــود، به‌ویژه تهران، از پر بودن بــاک خودروی خود 
اطمینان حاصل کنند.بــه گفته وی، تدابیر لازم بــرای افزایش تعداد 
کارت‌های آزاد جایگاه‌ها، افزایش سقف برداشت از کارت‌های سوخت 

شخصی و تداوم کامل خدمت‌رسانی به مردم پیش‌بینی شده است.
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احسان خاندوزی:

بزرگ‌ترین تجدید بیعت با رهبر شهید، اصلاح اقتصاد ایران است

خریدار  وزیر پیشــین اقتصاد، بیانیــه گام دوم 
انقلاب اســامی را به مثابه وصیت نامه رهبر شهید 
انقلاب دانســت و گفت: مســئله اصلی ما این است 
که آیا نظام سیاســت‌گذاری کشــور در هر سه قوه، 
در نیروهای مسلح، در شرکت‌های دولتی و در همه 
بخش‌های حکمرانی می‌خواهد خود را با این مسیر 
جدید هماهنگ کند یا خیر؟ آیا مــا همگام با بعثت 

مردم حرکت خواهیم کرد؟
 دوران پساجنگ برای ایران تنها به معنای بازسازی 
زیرساخت‌های آسیب‌دیده نیســت بلکه می‌تواند 
آغاز مرحله‌ای تازه در بازتعریف مناســبات دولت، 
ملــت و حکمرانی اقتصادی باشــد. سیداحســان 
خاندوزی اســتاد دانشــگاه و وزیر اقتصاد در دولت 
ســیزدهم با اشــاره به منظومه فکری رهبر شهید، 
تأکید می‌کند که مهم‌تریــن درس تحولات اخیر، 
ضــرورت عبــور از »عیــوب ســاختاری« اقتصاد 
ایران است؛ عیوبی که در وابســتگی به نفت، ضعف 
سیاســت‌گذاری ارزی، نابرابری، فســاد و کاهش 
مشــارکت مردمی نمود پیدا کرده‌اند.بــه گفته او، 
سرمایه اجتماعی شکل‌گرفته پس از جنگ رمضان، 
فرصتــی کم‌نظیر بــرای اصلاحات واقعــی فراهم 
کرده اســت؛ فرصتی که اگر با بازگشت به ریل‌های 
غلط گذشــته از دســت برود، می‌تواند هزینه‌های 
ســنگینی برای کشور داشته باشــد. او معتقد است 
اقتصاد قوی، عدالت اجتماعی، مبارزه عملی با فساد 
و میدان دادن به مردم در تولید و ســرمایه‌گذاری، 
مهم‌ترین پیش‌شرط‌های ســاختن ایرانی مقتدرتر 
در دوره جدید هستند.متن مصاحبه با سیداحسان 
خانــدوزی وزیر اقتصــادی دولت ســیزدهم که به 
مناســبت آیین وداع و تشــییع رهبر شهید انقلاب 

اسلامی انجام شد، به شرح زیر است:

شــما چه به عنوان کارشناس و استاد اقتصاد 
و چه بــه عنوان وزیــر اقتصــاد در دولت 
سیزدهم، به نوعی مواجهه و نزدیکی خاصی 
با دیدگاه‌های فکری رهبر شهید داشتید. در 
این زمینه بیشتر برای ما توضیح دهید. نقطه 

قوت نگاه ایشان در حوزه اقتصاد چه بود؟
در رابطه با منظومه اندیشــه اقتصادی رهبر شهید، 
به نظر می‌رســد ما یک فصل ممیزه مهم داریم و آن 
ســال ۱۳۹۰ اســت؛ به این معنا که می‌توانیم این 
منظومه را به قبل و بعد از این مقطع تقســیم کنیم. 

نقطه تمرکز رهبر انقــاب، به عنوان زعیمی که نگاه 
کاملًا راهبــردی در هدایت اســتراتژیک جمهوری 
اسلامی ایران داشتند و اولویتِ، اولویت‌ها را انتخاب 
می‌کردنــد، از ســال ۱۳۹۰ به بعد کــه مقطع آغاز 
تحریم‌های ســازمان ملل، ایالات متحده و اتحادیه 

اروپا علیه کشور بود به شکل محسوسی تغییر کرد.
در این دوره، به‌وضوح شــاهد هســتیم که منظومه 
اقتصادی رهبر معظم انقلاب، متناسب با اقتضائات 
زمان، نقطه ثقل خود را تغییر می‌دهد. در نام‌گذاری 
سال‌ها نیز مشــاهده کردیم که ایشــان به‌صورت 
ویژه بر ستون فقرات ایســتادن اقتصاد بر پایه خود، 
یعنی موضــوع تولید ملی تمرکــز کردند. حتی اگر 
بخواهیم جامع‌تر نگاه کنیم، بــا توجه به تجربیاتی 
که در ســال‌های تحریم و پس از آن به دســت آمد، 
می‌توان این نگاه را در محورهــای هفت‌گانه بیانیه 
گام دوم انقلاب مشــاهده کرد. امروز شــاید یکی از 
خسارت‌های ما این باشد که وصیت‌نامه رهبر شهید 
در اختیار ما نیســت؛ اما از منظر مشــی حکمرانی و 
حکومــت‌داری، به نظر می‌رســد بیانیــه گام دوم 
انقلاب چیزی کم از وصیت ایشان برای نسل حاضر 
و نسل‌های آینده ندارد. به همین جهت، اجازه دهید 

تمرکز خود را بر ابعادی از این بیانیه بگذارم.
این بیانیه در چهلمین ســالگرد انقلاب اســامی، 
در بهمن ۱۳۹۷ منتشر شــد. این بیانیه ابعاد بسیار 
وسیعی دارد که طبیعتاً بررســی همه آنها خارج از 
حوصله این نشست است. اما در بخش پایانی بیانیه 
گام دوم، با دقت نظر و قلمی بســیار حکیمانه، هفت 
محور به عنوان محورهای مهــم پیش روی انقلاب 
اسلامی مطرح شده اســت.محور اول، علم، پژوهش 
و فناوری اســت که از نقاط مورد تأکید رهبر شهید 
بود.محور دوم، معنویت و اخلاق اســت؛ اساساً نگاه 
به آن حوزه تا مرحله تمدن‌ســازی، یعنی نســبت 
انسان انقلاب اسلامی با انســان امروز، در این بخش 
تعریف می‌شود.محور سوم، اقتصاد است که یکی از 
مهم‌ترین شاه‌بیت‌های این بخش، توجه به »اقتصاد 
قوی« در مقابل »اقتصاد ضعیف« اســت. ایشان در 
آنجا اشــاره می‌کنند که اقتصاد ضعیف زمینه نفوذ 
و سلطه خارجی بر کشــور را فراهم می‌کند. در ذیل 
بحث اقتصادی، رهبر شــهید یک کلیدواژه بســیار 
مهم دارند و آن عیوب ســاختاری اســت. ایشــان 
تصریــح می‌کنند که بخــش زیادی از مشــکلات 
اقتصادی ما ناشی از عیوب ســاختاری و ضعف‌های 

مدیریتی است. ســپس درباره این عیوب ساختاری 
توضیح می‌دهند؛ اینکه نقش وابســتگی به نفت چه 
بوده، تمرکزگرایی دولت چه اثری داشته، اشکالات 
بودجه‌ریــزی چگونه عمــل کــرده و مجموعه این 
عوامل چگونه بر اقتصاد کشور اثر گذاشته‌اند. این‌ها 
فرازهای بســیار دقیق و حساب‌شــده‌ای در فصل 

اقتصاد بیانیه است.
محور چهارم، عدالت و مبارزه با فســاد است که شما 
نیز در سؤال‌تان به آن اشــاره کردید. در این بخش، 
علی‌رغم اشاره به دستاوردهای قابل‌توجه در حوزه 
محرومیت‌زدایی و گســترش دسترســی مردم به 
زیرســاخت‌ها طی چهار تا پنج دهه گذشته، ایشان 
تصریح می‌کنند که مــا همچنان با وضعیت مطلوب 
عدالت فاصله‌ای ژرف داریم. ایشان تأکید می‌کنند 
که هیچ ایرادی ندارد این فاصله را صریح بیان کنیم و 
بپذیریم که راه زیادی باقی مانده تا بتوانیم به ترازها 
و نصاب‌های یک جامعه عادلانــه از منظر اقتصادی 
برسیم.محور پنجم، اســتقلال و آزادی است.اجازه 
دهید محور هفتم را نیز بیان کنم که ســبک زندگی 
است.اما محور ششــم،که شاید تناسب بیشتری هم 
با شــرایط فعلی ما دارد موضوع عزت ملی در عرصه 
خارجی و بین‌المللی و مرزبندی با دشــمن است. در 
اینجا همان اصول سه‌گانه حکمت، عزت و مصلحت 
مطرح می‌شــود؛ اصولی که رهبر شــهید سال‌های 
طولانی بر آنهــا تأکید داشــتند.یکی از تجلیات آن 
اصول این است که اگر ما بخواهیم استقلال و آزادی 
خود را حفظ کنیم، باید جهت‌گیری‌های خود را در 

رابطه با مسائل اصلی کشور به‌درستی تنظیم کنیم.
اگر قرار باشد در حوزه علم و فناوری پیشرفته باشیم، 
معنویت و اخلاق را تقویت کنیــم، عدالت را محقق 
کنیم، با فســاد مبارزه کنیم و این منظومه فکری در 
کنار یکدیگر شــکل بگیرد، ناگزیر باید تمرکز اصلی 
خود را بر نیروهای داخلی کشور قرار دهیم و از همه 
ظرفیت‌های وسیع داخلی استفاده کنیم. البته این 
به معنای نفی تعاملات بین‌المللی نیســت. طبیعتاً 
در حوزه صادرات، کسب فناوری‌های جدید و حتی 
شــکل‌دهی به بلوک‌های قدرت در برابر قدرت‌های 
ســلطه‌گر، تعاملات بین‌المللی ضروری اســت. اما 
نباید گمان کنیم که نقطه آغاز حل مسائل ما بیرون 
از مرزهای ایران اســت. نباید امید خود را به این گره 
بزنیم که یک بازیگر خارجی بیاید و مسئله ایرانی را 

حل کند.
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در سه ماهه سال ۱۴۰۵ محقق شد
رشد بیش از ۳ درصدی تولید انرژی الکتریکی در 

وین وگاه شهید رجایی قز نیر
قزوین- مریم نقدی نیروگاه شــهید رجایی قزوین با تولید نزدیک به 
سه میلیارد کیلووات ســاعت انرژی خالص در۳ ماهه امسال، بیش از ۳ 

درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد تولید داشته است.
 ابوالفضل موتابها رئیس هیات مدیره و مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی 
در تشریح این خبر گفت: در نخستین فصل ســال جاری، دو میلیارد و 
نهصد وهفتاد میلیون و صدوهشــتادوپنج هزار کیلووات ساعت انرژی 
خالص در واحدهای بخاری و ســیکل ترکیبی این نیروگاه، تولید و به 
شبکه سراسری تحویل شده اســت. موتابها افزود: از این میزان انرژی، 
یک میلیاردو چهارصدوچهارده میلیون وهشتصدوپنج هزار کیلووات 
ســاعت انرژی در واحدهای نیروگاه ســیکل ترکیبی و یک میلیارد و 
پانصد و پنجاه وپنج میلیون و سیصدوهشــتاد هزار کیلووات ســاعت 

انرژی در واحدهای نیروگاه بخار تولید شده است.
مدیرعامل نیروگاه شــهید رجایی در پایان نیز بیان داشت: البته تولید 
برق پایدار، تنها در شــرایط جنگ رمضان انجام نشد بلکه این اقدام در 
طول سال ها فعالیت نیروگاه ها به انجام رسیده و خواهد رسید. در فصل 
های مختلف سال و در گرمای تابستان و سرمای زمستان و در ساعاتی 
که شهروندان در منازل خود به استراحت می پردازند، این متخصصان 
نیروگاه ها هســتند که در هر شــرایط جنگی،  شــرایط جو و یا شیوع 

بیماری، در محل کار خود حاضر شده و به خدمت رسانی می پردازند.
موتابها در همین خصوص اظهار داشت: در ایام جنگ ۴۰ روزه رمضان 
نیز تولید برق ادامه یافت که موضوع فوق، نشانگر تعهد متخصصان این 

صنعت به انجام وظیفه ای است که بر عهده آن ها قرار گرفته است.

در سه ماه نخست امسال
بیش از هزار و ۱۰۰ خدمت حقوقی به مددجویان 

کمیته امداد خراسان رضوی ارائه شد
 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراســان رضوی با اشــاره به 
حمایت حقوقی از مددجویان خراســان رضوی با همکاری دســتگاه 
قضایی ، گفت: در ســه‌ماهه نخســت ســال جاری بیش از هزار و ۱۰۰ 

خدمت حقوقی به مددجویان تحت حمایت ارائه شده است. 
رضا ســلم‌آبادی، با گرامیداشــت هفته قوه قضائیه اظهار کرد: یکی از 
خدمات کمیته امــداد، حمایت‌های حقوقی و قضایــی از خانواده‌های 
تحت حمایت اســت تــا مددجویان در مســیر احقاق حقــوق خود با 
مشکلات کمتری مواجه شــوند.وی افزود: مددجویان در پرونده‌های 
حقوقی از خدماتی همچون مشــاوره حقوقی رایــگان، معرفی وکیل 
معاضدتی و بهره‌مندی از معافیت‌هــای قانونی در پرداخت هزینه‌های 
دادرسی اســتفاده می‌کنند و این خدمات با همکاری دستگاه قضایی و 

وکلای نیکوکار در سطح استان ارائه می‌شود.
سلم‌آبادی با اشاره به ظرفیت وکلای نیکوکار گفت: در حال حاضر ۱۱۴ 
نفر از وکلای نیکوکار  با کمیته امداد خراســان رضوی همکاری دارند 
و در تمامی مراحل رســیدگی به پرونده‌های حقوقی ، پیگیر مسائل و 

پرونده‌های قضایی مددجویان هستند.
مدیرکل کمیته امداد خراســان رضوی ادامه داد: در ســه‌ماهه نخست 
ســال جاری بیش از هزار و ۱۰۰ خدمت حقوقی بــه مددجویان تحت 
حمایت ارائه شده اســت. همچنین در سال ۱۴۰۴، در مجموع ۷ هزار و 

۷۳۶ خدمت حقوقی به جامعه هدف این نهاد در استان ارائه شد.
وی با اشــاره به برنامه‌هــای هفته قــوه قضائیه خاطرنشــان کرد: به 
همین مناسبت، دیدار با رؤسای دادگســتری شهرستان‌ها، برگزاری 
نشست‌های مشــترک و بررسی مسائل و مشــکلات حقوقی و قضایی 
مددجویان در بیشتر شهرستان‌های اســتان و همچنین دفتر استانی 

کمیته امداد در دستور کار قرار گرفت.
سلم‌آبادی تأکید کرد: تعامل سازنده با مجموعه قضایی و بهره‌گیری از 
ظرفیت وکلای نیکوکار، نقش مؤثری در صیانت از حقوق خانواده‌های 

تحت حمایت و تسریع در رفع مشکلات حقوقی آنان دارد.

هم‌ افزایی آموزش و صنعت برای آینده چهارمحال و بختیاری
  پیشنهاد ایجاد »مرکز ملی مهارت‌های فولاد« 

در نشست مشترک اداره کل آموزش فنی‌‌ و حرفه‌ای 
و فولاد سفیددشت

سرپرســت اداره‌کل آموزش فنی‌ و حرفه‌ای چهارمحــال و بختیاری و 
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت در نشســتی مشترک، بر توسعه 
همکاری‌های راهبردی در حوزه آموزش‌هــای مهارتی، تربیت نیروی 
انســانی متخصص، بهره‌گیری از ظرفیت مســئولیت‌های اجتماعی 
صنایع و ایجاد »مرکز ملی مهارت‌های فولاد و صنایع فلزی« در استان 

تأکید کردند.

با هدف توســعه آموزش‌های مهارتی متناســب با نیاز صنعت، نشست 
مشترک سید محمد علوی، سرپرست اداره‌کل آموزش فنی‌ و حرفه‌ای 
اســتان چهارمحال و بختیاری، و طهمورث جوان‌بخــت، مدیرعامل 
شرکت فولاد سفیددشت، با محوریت گسترش همکاری‌های آموزشی 

و مهارتی میان این دو مجموعه برگزار شد.
سید محمد علوی در این نشست، با قدردانی از نقش مؤثر شرکت فولاد 
سفیددشت در توسعه اقتصادی اســتان، اظهار کرد: فولاد سفیددشت 
امروز یکی از مهم‌ترین صنایع پیشــران چهارمحال و بختیاری است و 
اداره‌کل آموزش فنی‌ و حرفه‌ای آمادگی دارد به عنوان شریک راهبردی 
ایــن مجموعه، در مســیر تربیت نیروی انســانی متخصــص، ارتقای 

بهره‌وری و توسعه سرمایه انسانی در کنار صنعت باشد.

با هدف گسترش فرهنگ مهارت‌آموزی؛
تفاهم‌نامه همکاری بین فنی و حرفه‌ای و 

استانداری مازندران امضاء شد 
با هدف گســترش فرهنگ مهارت‌آموزی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
مشترک، تفاهم‌نامه همکاری آموزشــی میان اداره‌کل آموزش فنی و 
حرفه‌ای و معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری مازندران 
به امضا رسید.این تفاهم‌نامه که با هدف توانمندسازی نیروهای انسانی 
و ارتقای شایستگی‌های شغلی منعقد شــده است، بر اجرای دوره‌های 
آموزشی مهارتی، تخصصی و گردشــگری متمرکز است. براساس این 
توافق، اداره‌کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران با بسیج ظرفیت‌های 
آموزشی خود و بهره‌گیری از توانمندی آموزشــگاه‌های آزاد در سطح 
استان، مسیر یادگیری و کسب مهارت را برای جامعه هدفِ استانداری 

هموار خواهد کرد.

اداره ثبت اسناد و املاک بندر گناوه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابررای شــماره  1729 14056032400100   مورخ 10  / 3 /1405  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین دیلمی فرزند عبدالرحمن    به شماره شناسنامه 3530131016 کد 
ملی 3530131016 صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی  مساحت 971 مترمربع درقسمتی ازپلاک 1361 اصلی واقع در 
مال قائد گناوه خریداری مع الواسطه از آقای خداکرم حسن پو و شرکاء محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذیصلاح قضایی نمی باشد .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1 /4 /1405     
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 16 /4 /1405

   محمد چهابداررئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت 
به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و 
تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 102۸0
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای نبی احمدی فرزند عبدالله صادره سنندج به مساحت 352/20 متر مربع پلاک شماره 231 فرعی از 5 اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج برابر 

نسق زارعانه شماره 20264 مورخه 1346/7/17 دفتر 10 سنندج بنام عبداله کیخسروی
2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای نبی احمدی فرزند عبدالله صادره سنندج به مساحت 377/40 متر مربع پلاک شماره 232 فرعی از 5 اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج برابر 

نسق زارعانه شماره 20264 مورخه 1346/7/17 دفتر 10 سنندج بنام عبداله کیخسروی
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/3/31 تاریخ انتشارنوبت دوم 1405/4/15

 اداره کل ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ سنندج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140560306006002293 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم ناری فرزند مجتبی به شماره شناســنامه 363۸6 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 94/20 متر 
مربع در قسمتی از پلاک شماره 323 فرعی از پلاک 231 اصلی واقع در اراضی دیزقند دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک 
از مالک رسمی آقای ابراهیم قریانی احدی از ورثه اقدس ناصر قرائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
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